REPUBLIKA E snoi_pﬁmsé
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
SH.A PORTI DETAR SHENGJIN
KESHILLI MBIKQYRES

. ( :
NEL o Shengjin, ms .J /1 0% 12023

VENDIM
Nr. O date 2/ .09 2023

Keshilli Mbikgyres, ne mbledhjen e tij te dates, ,'R i 09 - 2023, ne mbeshtetje te ligjit nr.
9901, date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, te ndryshuar, vendimit nr. 570, date
3.10.2018, te Keshillit te Ministrave “Per Keshillat Mbikqyres te Shoqerive Aksionare
Shteterore”, Statutit te Shogerise Sh.a “Porti Detar Shengjin”, dhe relacionit te paragitur nga
Administratori i Shoqerise, Keshilli Mbikqyres:

VENDOSI:

1. Te miratoje rregulloren e shogerise se Sh.a Porti Detar Shengjin, sipas shkreses
bashkelidhur te derguar nga Drejtori i shoqerise per vitin 2023,

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Lo

Ngarkohet Administrata e shoqgerise se Sh.a Porti Detar Shengjin, per zbatimin e ketij
vendimi. '

Per Keshillin Mbikqyres:

Mimoza IDhembi Kryetare Violeta Cara Shqalsi Anetare Erjola a Anetare

i = En

Sekretare e Keshillit Mbikqyres

Eljona Kola
M ﬁ
e

Sh.a Porti detar Shengjin Tel: +35528122201
E-Mail :port_shengjin@yahoo.com Faks: +35528122201
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Referenca Ligjore
Kjo Rregullore hartohet bazuar né:

I-Ligjin nr.9901, dat& 14.04.2008 “Per tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar.

2-Vendim i Késhillit t& Ministrave nr. 570, daté 3.10.2018 “Pér Késhillat Mbikéqyrés té Shogérive
Aksionare Shtetérore”™.

3-Ligjin Nr.9251, daté 08.07.2004 “Kodi Detar i Republikes se Shqiperisé” i ndryshuar.

4-Ligjin Nr.7961, date 12.07.1995 “Kodi i Punés 1 Republikés sé Shqiperisé”, i ndryshuar.
5-Ligjin Nr. 9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”.

6-Ligjin Nr. 9154, daté 06.11.2003 “Pér arkivat™ i ndryshuar.

7-Ligjin Nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit” i ndryshuar.

8-Ligjin Nr.25/2018 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

9-Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin.

10- Ligji Nr.9920, daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né R.Sh.” i ndryshuar.

11- Ligji Nr.9136, daté 11.09.2003 “Per mbledhjen ¢ kontributeve te detyrueshme te sigurimeve
shoqgerore dhe shendetesore ne Republiken e Shqiperise” i ndryshuar.

12-Ligjin Nr.9887, daté 10.03.2008 “Per mbrojtjen e te dhenave personale™ i ndryshuar.
13-Ligjin Nr 162/2020 “Per prokurimin publik *.

14-Ligjin Nr. 8905, daté 06.06.2002 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit Detar nga Ndotja dhe Démtimi”.
15-Ligji Nr.168/2013 “Per sigurine ne anije dhe ne porte”.

16-Udhézimi Nr.7 daté 11.06.2015 “Pér pércaktimin e kritereve dhe progedurave té pérzgjedhjes
s¢ punonjésve té& forcés té sigurisé né portet detare t&€ Republikés sé Shqipérise”.

17- Ligj Nr. 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin®,

18- Udhézim Nr. 30 daté 27.12.2011 “Pé&r menaxhimin e aktiveve né njésit€ e sektorit publik”.

Qéllimi i Rregullores

Qéllimi 1 hartimit t€ késaj rregulloreje &shté realizimi i shpejté, i sakté, dhe i drejté i funksioneve
dhe kompetencave t&¢ strukturave pérbérése t&¢ Shoqérisé “Porti Detar Shéngjin” sh.a. si dhe

bashképunimin dhe bashkérendimin i punés midis tyre.

Objekti i Rregullores
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Objekti i késaj Rregulloreje &shté pércaktimi i organizimit, ményrés s¢ funksionimit t& € gjitha
strukturave pérbérése té shoqérisé, pércaktmin e kritereve t&€ punés si dhe vendosja e normave mbi
bazén e té cilave “Porti Detar Shéngjin” sh.a. do té kryejé dhe referojé veprimtaring e tij, né zbatim

té akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi.

KAPITULLI I
OBJEKTI, MISIONI DHE ORGANIZIMI

“Porti Detar Shéngjin™ éshté shogéri anonime u krijua nga transformimi i ndermarrjes shteterore
“Porti Detar Shéngjin” me datén 26.02.1999 (Akti i themelimit) me vendim Nr. 21243,
dt.29.04.1999 té Gjykatés sé Rrethit Tirané.

Shoqéria e ka seliné e saj né adresén Shéngjin-Lezhé. Shoqéria ka njé kohézgjatje t& veprimtaris¢

s¢ saj pa afat té caktuar.

1. OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE, SHOQERISE

Té ushtrojé aktivitetin ¢ saj né mbéshtetje te ligjit, t& statutit t& Sh.a.té miratuar nga Ministria e
Ekonomisé. Shoqéria brénda hapesirave t€ miratuara nga legjislacioni né fuqi kryen aktivitet
tregtar brenda territorit t& Portit, ndértim, menaxhim, ngarkim, shkarkim, ruajtjen e objekteve
brenda portit, magazinim mallrash pér llogari t& subjekteve juridike private e shtetérore.

Rregullorja e bréndshme ka si qéllim disiplinimin e aktivitetit t& Portit Detar, specifikimin e
detyrave sipas strukturés pér realizimin e funksioneve dhe kompetencave t& pércaktuara me ligj

ose me urdhér té bréndshém t&€ Drejtorisé.

2. MISIONI I VEPRIMTARISE Si SHOQIRISI

Misioni i Shogérisé Porti Detar Shéngjin sh.a. &shté:

- Té garantojé njé menaxhim me shkallé t& larté pavarésie.

- Té sigurojé njé térési shérbimesh t& nivelit t& larté, né ményré té tillé qé t& plotésojé me njé
kosto té arsyeshme nevojat ¢ pérdoruesve.

- T& garantojé njé nivel té larté sigurie dhe mbrojtje t& mjedisit.

- Té sigurojé giradhénie ose kongesion pér fasilitetet si dhe kapitalit & vet themeltar.
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- Té bashkérendojé veprimtarité detare dhe sistemin e transportit.

- Té zbatojé strategji zhvillimi né infrastrukturé, superstrukturé, pajisje, burime financiare dhe
njerézore né Port né bashképunim edhe me organet e tjera q& operojné brenda territorit t€ vet.

- Té béjé mé té frytshém dhe mé té orientuar nga ana tregtare Portin e Shéngjinit, duke rritur
konkurencén, duke ndihmuar zhvillimin ekonomik pérmes investimeve t& drejtpérdrejta nga
sektori privat.

- Té realizojé veprimtariné e tij jo vetém si “port shérbimi” por edhe si “port administrues toke”
né shérbim té qytetaréve dhe bizneseve vendase dhe té huaja.

- Té pérafrojé shérbimet dhe infrastrukturén portuale me praktikat ndérkombétare, pér arritjen e

standarteve t€ njéjta midis shteteve.

3. ORGANIZIMI I ADMINISTATES SE “PORTI DETAR” SHENGJIN SH.A.
STRUKTURA ORGANIZATIVE E SHOQERISE

- Organi drejtues i shogérisé éshté Késhilli Mbikqyrés i cili pérbéhet nga tre anétaré t& zgjedhur
nga ministrité pérkatése t& Transportit, Ekonomis€ dhe Financés.

- Adminisrata e “Portit Detar”Sh.a. Shéngjin drejtohet nga Administratori i Portit Detar, i
ndihmuar nga Shefat e Sektoréve .

- Shoggéria drejtohet nga drejtoria e cila pérbéhet nga administratori emérimi i t& cilit éshté
caktuar me Vendim i Asamblesé s¢ Pérgjithshme t&€ Aksionarit.

- Administrata e “Portit Detar Shéngjin” sh. a. &shté e organizuar sipas radhés hierakike qé éshté:
Drejtori, Shefat e Sektoreve specialist, punétor.

- Struktura organizative e Shoqéris€, pagat dhe numri i punonjésve miratohen nga Késhilli
Mbikqyrés.

- Administratori drejton, kontrollon dhe merr masa pér pérmirésimin e organizimit té
pérgjithshém t& punés, pér pérmirésimin e kushteve t& punés s¢ punonjésve.

- Né bazé té ndarjes s¢ sektoréve &shté béré dhe ndarja e tyre né varési t& Drejtorisé sé€ “Portit

Detar Shéngjin” sh.a.

Pér realizimin e shpejté, té sakté dhe me kompetencé té funksioneve té shoqérisé, t& gjithé sektorét

bashképunojné me njéri tjetrin. Ky bashképunim realizohet népérmjet shqyrtimit dhe diskutimit t&
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problemeve t& ndryshme. Hartimi dhe administrimi i dokumentave dhe shkresave zyrtare béhet

sipas rregullave t& pércaktuara né ligjet dhe aktet nénligjore né€ fuqi.

4. TE PERGJITHSHME, ORGANIZIMI, FUNKSIONIMI, DETYRAT DHE
KOMPETENCAT NE PUNE TE PUNONJESVE NE “PORTI DETAR SHENGJIN”
SH.A.

- Orari i zyrtar i punés éshté nga ora 08" — 16% ¢do dité nga e Héna deri t& Premten.
Kompesimi apo shpérblimi pér punén jashté kohés normale t& punés, pér punonjésit q&
kryejné njé té tillé, béhet sipas legjislacionit n& fuqi, kontratés kolektive dhe individuale
t&€ punés. _

- Punonjésit mund té& thirren né puné nga eprorét e tyre edhe jashté kohés normale t&€ punés
kundrejt kompesimit me pushime né ditét pasardhése ose kundrejt shpérblimit me urdhér
téadministratorit t€ shoqérisé.

- Punonjésit e degés sé pérpunimit t& anije, dispegeri, punonjésit e pastrimit, FSP dhe MNZ
(sherbimi i zjarrefikeses) punonjné kundrejt grafikut t& hartuar me pushime né ditét e tjera
té javés brenda muajit.

- Cdo punonjés éshté i detyruar t& shfrytézojé me intesitet kohén e punés, té paraqitet me
veshje t& rregullt (uniformé per sektoré/zyra te veganta), t& sillen dhe komunikojné me
etiké, t& krijojn& mardhénie té rregullta me eprorét, vartésit dhe kolegét.

- Pér futjen né ambjentet e “Portit Detar Shéngjin” sh.a. punonjésit duhet t€ identifikohen
me leje hyrje, t& pajisur nga forca e sigurise, e miratuar nga administratori shogéris¢ .

- Cdo mungesé né detyré kryhet me leje, veg rasteve shéndetésore pér té cilat béhet njoftimi
né sektorin pérkatés, e cila vé ne dijeni pérgjegjésin e personelit, shogéruar me raport
mjekésor.

- Cdo punonjés dhe nénpunés qé del jashté ambientit t& portit né orarin zyrtar, duhet t&€ marré
lejen e eprorit nga i cili varet.

- Askujt nuk i lejohet shmangia nga detyrimet ligjore pér shkak t& mosnjohjes sé ligjit, i cili
prezumohet se &shté i njohur.

- (do daté 30 t& muajit pergjegjesi i administratés harton listéprezencén e administratés,
ndérsa listéprezencat e tjera té punonjésve hartohen nga shefat pérkatés sipas vartésive q&

kané dhe dorézohen né degén e financés.
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- Né marrédhéniet me personat privaté, té gjithé punonjésit udhéhiqen nga parimi i barazisé,
né kuptimin gé askush nuk duhet t& privilegjohet apo diskriminohet pér shkak t& gjinisg,
racés, fesé, arsimit etj.

- Té gjithé nénpunésit detyrohen té trajtojné né ményré té ndershme dhe té¢ paanshme té
gjitha subjektet me té cilét hyjné né marrédhénie pér shkak té detyrave apo kompetencave
té tyre.

- Shefat e sektoréve jané t& detyruar t€ hartojné planet vjetore dhe mujore t& punés dhe ti
dorézojné ato tek personat pérgjegjés. Planet vjetore dorézohen brenda muajit Janar t& ¢do
viti, ndérsa planet e punés pér muajin pasardhés dorézohen brenda datés 28 t¢ ¢do muaji.

- Tg gjithe shefat e sektoréve, brenda muajit Janar t&€ ¢do viti duhet t&€ dorézojné né zyren e
pérgjegjéses sé administratés planifikimin vjetor té lejeve &€ zakonshme pér punonjésit qé
kané né vartési. Ky planifikim pasi miratohet nga titullari i shogérisé ndiget pér zbatim
nga pérgjegjésja e administratés.

- Mbi bazén e planeve mujore dhe vjetore, drejtoria ndérton planet e punés mujore dhe
vjetore t& shoqérisé dhe kérkon, ndjek dhe organizon realizimin e tyre né kohé.

- Té gjithé punonjésit jané t& detyruar t&€ raportojné tek eprorét e drejtpérdrejt dhe kéta t&
fundit tek administratori i shoqérisé apo titullarét e autorizuar prej tij pér realizimin e
detyrave funksionale apo té ngarkuara. Nése administratori e gjykon t& arsyeshme thérret
né raport cilindo punonjés.

- Kjo rregullore i béhet e ditur ¢do punonjési, sipas ¢do sektori apo vendi pune. Pér ¢do
veprim apo mosveprim, punonjésit mbajné pérgjegjési konform késaj rregulloreje dhe
legjislacionit tjetér n€ fuqi sipas fushave. Pjesé t&é réndésishme té saj afishohen né vende
té dukshme brenda ambjenteve té punés sipas sektoréve pérkatés.

- Né kryerjen e detyrave té tyre dhe pérmbushjen e funksioneve t& gjithé punonjésit e “Porti
Detar” Shéngjin jané té detyruar t€ njohin dhe té zbatojné aktet ligjore dhe nénligjore né
fugi. Askujt nuk i lejohet shmangia nga detyrimet ligjore, moszbatimi i ligjit apo zbatimi i
gabuar i tij, pér shkak t& padijenisé sé ligjit.

- E gjithé veprimtaria ¢ punonjésve té “Porti Detar Shéngjin” sh.a. duhet t& jeté né pérputhje

me Ligjin Nr. 9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né¢ administratén publike”.
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- Té& gjithé punonjésit detyrohen té trajtojné né ményré t€ ndershme dhe t& paanshme t€ gjitha
subjektet fizike dhe tregtare me (& cilét hyjné né marrédhénie pér shkak (& detyrave apo

kompetencave té tyre, duke zbatuar me rigorozitet legjislacionin n¢ fugi.

KAPITULLI 11
ADMINISTRATA
ADMINISTRATORI
Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore

- Drejton, organizon dhe mban pérgjegjési pér t& gjithé veprimtaring e shogérisé. Mbéshtetur né
kété rregullore, miraton pérshkrimin e punés pér ¢do sektor, zyré dhe vend pune.

- Siguron drejtimin dhe administrimin efektiv té portit.

- Zhvillon, zbaton dhe realizon veprimtarité e shoqérisé sipas legjislacionit dhe akteve nénligjore
qé rregullojné veprimtaring e shoqérisé.

- Administratori, i propozon Keshillit Mbikqyres ndryshime né strukturén organike pér té
pérmirésuar mbarévajtjen e punés .

- NEé zbatim t& detyrave qé& rrjedhin nga programi vjetor ekonomik dhe periodik t& miratuar né
shkall¢ drejtorie, parashikon né planet mujore t& punés t& gjitha detyrat & i dalin drejtorisé
sipas fushave pérkatése, ndjek sistematikisht plotésimin e tyre, pér javé e muaj, bén analizén
né nivel drejtorie dhe mé gjeré.

- Drejton punén pér hartimin e projekt ideve, vénien né zbatim té tyre dhe pérmirésimin e
treguesve ekonomiko-finaciaré t€ shoqérisé.

- Bén shpérndarjen e korrespondecés qé i adresohet shoqérisé (drejtoris¢) dhe ndjek e kontrollon
punén qé béhet nga pérgjegjésit e sektoréve, pér pércaktimin dhe dhénien e zgjidhjeve ligjore
n¢ afatet e caktuara.

- Harton, kontrollon dhe firmos t& gjithé korespodencén e pérgatitur q& pércjell shogéria, ndérton

marrédhéniet me institucionet e tjera népérmjet drejtorit ose titullaréve té tjeré t€ autorizuar

prej tij.
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- Ngarkon me detyrat pérkatése punonjésit t& pérgatisin materialet e mbledhjeve (projektet,
relacionet projekt — vendimet), pér Késhillin Mbikqyrés, né pérputhje me rendin e dités t&
pércaktuar nga ky Késhill, si dhe pér probleme qé kérkon ai veté.

- Kryen analiza periodike pér veprimtariné e shoqéris¢ dhe mbi kété bazé informon periodikisht
Késhillin Mbikqyrés, Ministriné e Ekonomisg, Ministriné e linjés si dhe Prefektin.

- Realizon bashképunimin midis institucioneve shtetérore qé operojné né Port si:Dogana,
Kapiteneria, Policia Kufitare, etj. Eshté pérgjegjés pér realizimin e kontratés me Késhillin
Mbikqyrés dhe zbaton né ményré t& pérpikté Planin e Emergjencave né Port.

- Zbaton Kodin e Punés dhe detyrimet g€ rrjedhin prej tij si punédhénés. Realizon detyrimet
konform kontratés kolektive lidhur midis drejtorisé dhe Késhillit Sindikal.

- Kérkon zbatimin rigoroz té& ligjshmérisé nga t& gjithé punonjésit, disiplinén né puné, kryerjen
né kohé dhe me cilési t& detyrave si dhe merr masa pér pérsosjen e punés nga t& gjithé
punonjésit.

- Kontrollon dhe merr masa pér pérmirésimin e organizimit t¢ pérgjithshém t& punés, pér
pérmirésimin e kushteve & punés sé punonjésve.

- Miraton dhe lidh kontratat me té tretét dhe ¢do akt tjetér si¢ parashikohet né detyrat specifike
t¢ degéve. Pezullon ¢do veprim qé kryhet né kundérshtim me dispozitat ligjore vendimet e
Keéshillit t&¢ Ministrave, Urdherat dhe Udhezimet e Ministrit .

- Miraton normat e pérpunimit t& mallrave me mekanizmat. Propozon miratimin e normave té
harxhimit té& karburanteve né Késhillin Mbikqyré&s, si dhe kérkon llogari e nxjerr pérgjegjési
pér zbatimin e tyre né ményré té rregullt.

- Drejton sé bashku me shefat e sektoréve té shoqérisé, projektet strategjike ndérkufitare (té
bashkéfinancimit) né t& cilat “Porti Detar” Shéngjin sh.a. €shté/béhet partner, né ményré qé té
rrisé investimet e huaja pér pérmirésimin dhe rehabilitimin e Portit. Ndjek korrespondencén e
vazhdueshme pér procedurat e kétyre projekteve.

- Programon, kontrollon dhe nxit rritjen e nivelit dhe profesionalizmin te gjithé strukturat e
shogérisé dhe sidomos té shefave té sektoréve.

- Né mbéshtetje t& kérkesave, i jep leje pér té hyré né port subjekteve qé ushtrojné veprimtari né
port, sipas kritereve te pércaktuara né¢ Urdhérat apo Udhézimet e dala pér kéte qéllim.

- Ka té drejtén qé né bazé t€ propozimeve té béra nga sektorét pérkatés t& vendosé sanksione

dhe gjoba administrative ndaj subjekteve qé operojné me shoqériné si dhe té€ shqyrtojé ankesat
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¢ ndryshme té kétyre subjekteve, duke ju kthyer pérgjigje brenda 30 ditéve nga depozitimi i
ankesés.
- Té emérojé, japé masa disiplinore apo deri né shkarkimin e punonjésve t¢ “Porti Detar
Shéngjin” sh.a. sipas ligjeve né fuqi.
- [shté pérgjegjés ndaj shtetit, shogérisé dhe ndaj ¢do personi & treté pér ¢do shkelje t& ligjit
dhe déme qé i krijohen shoqérisé si pasojé e drejtimit té tij.
Kriteret e pérgjithshme:
1. Té jeté shtetas shqipar.
2. Té& keté zotési t& ploté pér t&€ vepruar.
3. Té jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése
4. Duhet t& ket& karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e
Republikés s€ Shqiperise.
o T¢ mos jeté i dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e ndonjé krimi apo pér
kryerjen e nje kundravajtje penale me dashje.
o T¢ mos jeté nen hetim pér vepra penale.
5. Té mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni qé ka kryer mé paré pér veprime t&
jashtéligjshme.
Kriteret ¢ Vecanta
Emérimi i Administratorit béhet me Vendim t&€ Asamblesé sé¢ Pérgjithshme t€ Aksionarit, bazuar
ne Ligjin nr.7926 dt. 20/04/1995 “Pér transformimin e Ndérmartjeve Shtetérore né Shogéri
Tregtare” i ndryshuar, Ligjin Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

e DETYRAT E PERGJITHSHME PER Ti GJITHE SHEFAT E SEKTORIT

Shefi i sektorit varet direkt nga Administratori i Shoqérisé.

Shefi i sektorit ka kéto detyra:

- Organizon, ndjek dhe bashkérendon punén, afatet, detyrat e ngarkuara brenda sektorit dhe
siguron bashképunimin dhe me sektorét e tjeré.

- Drejton dhe bashkérendon punén e sektorit té varésisé dhe me strukturat e tjera pér hartimin e
politikave dhe strategjive pér pérmirésimin e shérbimit q¢ ofrohet nga shogéria.

- Siguron bashképunimin e sektorit me strukturat e tjera brenda dhe jashté shoqérisé.

- Pérgatit planin dhe programin vjetor té punés pér sektorin.
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- Kryen analiza periodike pér veprimtaring e sektorit q¢ mbulon dhe mbi két¢ bazé, informon
periodikisht Administratorin, pér veprimtaring e sektorit, pér ecuring ¢ detyrave t& ngarkuara
pér sektorin, si dhe bén vlerésime pune pér punonjésit e sektorit.

- Kryen delegimin e detyrave mbi ¢éshtjet qé i drejtohen pér trajtim dhe zgjidhje, ndjek e
kontrollon punén qé& béhet nga punonjésit e sektorit, pér pércaktimin dhe dhénien e zgjidhjeve
ligjore, teknike dhe administrative né afatet e caktuara.

- Parashikon né planet mujore t& punés, t& gjitha detyrat qé i dalin sektorit sipas fushave
pérkatése, ndjek sistematikisht plotésimin e tyre dhe bén analizén né nivel sektori, né zbatim
t& detyrave té pércaktuara nga programet vjetore dhe periodike t¢ miratuara;

- Bén shpérndarjen ¢ punés dhe ¢éshtjeve qé i adresohen sektorit dhe ndjek e kontrollon punén
qé béhet nga punonjésit e sektorit, pér pércaktimin e dhénien e zgjidhjeve ligjore, né afatet e
caktuara;

- Zbaton, ndjek dhe bashkéréndon plotésimin e t& gjitha detyrave t€ ngarkuara nga
Administratori;

- Kontrollon dhe firmos t& gjitha shkresat qé pérgatisin punonjésit e sektorit, pér shogéring;

- Merr masa organizative pér plotésimin e detyrave nga ¢do punonjés i sektorit, brenda
planifikimit & detyrave t& sektorit;

- Evidenton problemeve qé dalin nga veprimtaria e pérditéshme, si dhe ¢éshtjet e ndryshme g&
ngrihen me shkrim nga subjektet q& operojné né port, pércakton zgjidhjet e mundshme brenda
kuadrit ligjor né fugi dhe i propozon Administratorit rrugézgjidhjet pérkatése.

- Kryen studime pér fusha t&¢ ndryshme dhe organizon sistemin e informacionit pér sektorin qé
mbulon.

- Organizon sistemin e administrimit & informacionit dhe t& statistikave pér veprimtaring e

sektorit;

e SPECIALISTI
Specialisti varet direkt nga Shefi i sektorit.
Specialisti ka kéto detyra:

- Zbaton me pérpikméri dhe né nivel t& larté profesional té gjitha detyrat e ngarkuara nga eprorét

e tij.
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Jep pérgjigje ligjore dhe teknike pér problemet specifike qé mbulon sipas detyrave qé i
ngarkohen brenda sektorit si dhe pérgatit propozime lidhur me trajtimin e ¢éshtjeve té
ndryshme me karakter profesional dhe teknik, sipas fushave q¢ mbulon sektori.

Ndjek korrespondencén qé i &shté dhéné pér trajtim, duke respektuar rigorozisht afatet ¢
pércaktuara.

Pérgatit materialin dhe ia paraqet pérgjegjésit t& sektorit dhe administratorit t€ shoqéris€.
Mban pérgjegjési pér cilésing dhe saktésing profesionale t&€ materialeve té pérgatitura.

Punon né vazhdimési pér rritjen e aftésive vetjake tekniko-profesionale dhe marr pjesé né
veprimtarité trajnuese pér kété qéllim, né funksion t& plotésimit sa mé t€ mir€ t& detyrés s¢
ngarkuar, por edhe t& karrierés né shérbimin civil, t& njohé legjislacionin né fugi dhe né ményré

t& vecanté até qé lidhet me punén sipas specifikés s¢ fushés q¢ mbulon.

Mbledhjet periodike t¢ Administratorit me strukturat drejtuese
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Administratori dhe shefat e sektoréve mblidhen periodikisht, né drejtimin e administratorit, ku
shqyrtojné té gjitha problemet e ndryshme t€ shogérisé, pér realizimin e funksioneve t&
shoqérisé.

Pavarésisht pércaktimeve t& pikés 1, pjesé e kétyre mbledhjeve periodike jané edhe punonjésit

e tjeré t& shoqérisé, sipas fushés qé pérbén edhe fokusin e problemit g€ trajtohet.

KREU III;: FUNKSIONIMI I SHOQERISE

Bashképunimi ndérmjet sektoreve té Administratés s¢ Shoqgérisé

Pér realizimin e shpejté, té sakté dhe me kompetencé t& funksioneve t& shoqgérisé, t& gjithe

sektorét ¢ shoqérisé bashkéveprojné dhe bashképunojné me njéra tjetrén. Ky bashk&punim

realizohet népérmjet pjesémarrijes aktive t& dy a mé shumé sektoreve t& veganté né zgjidhjen ¢

problemeve, né varési nga natyra e tyre si mé poshté:

a) N& rastin e delegimit t& njéanshém, sektorét marrin informacionin e nevojshém né rrugé
verbale dhe/ose shkresore;

b) N&é rastin e delegimit t& dyanshém/shumanshém, sektorét i ofrojné informacionin njéra-

tjetrés dhe dalin me njé produkt té pérbashkét.
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Konfliktet e krijuara pér kompetencat dhe detyrat e sektorit apo punonjésit trajtohen dhe

zgjidhen sipas linjés s¢ hierarkisé pérkatése.

Komunikimi i brendshém né shoqgéri, realizohet né ményré shkresore, verbale dhe népérmjet
rrjetit t& brendshém elektronik (internetit). Komunikimi dhe shk&mbimi elektronik i
dokumentave zyrtare, brenda shogérisé apo jashté saj, nga punonjésit e saj, b&het gjithmoné

duke pérdorur postén elektronike t&€ shoqérisé.

Disiplina formale dhe administrative

Gjaté orarit zyrtar népunési/punonjési &shté i detyruar ta shfrytézojé me intensitet kohén e punés

dhe vetém pér géllime pune dhe detyrat e tij funksionale. Punonjésit e shoqérisé mund t& 1évizin

jashté institucionit né funksion té kryerjes s¢ detyrave té tyre.

Hyrja, trajtimi dhe mbajtja e dokumentacionit

Dokumentacioni né Shogéri depozitohet dhe ruhet né Arkive, né pérputhje me legjislacionin
né fuqi.

Té gjitha shkresat e dérguar me posté zyrtare, dorézohen pér regjistrim né librin e protokollit,
prané arkivés qé vendos vulén e hyrjes ku pasqyrohet numri i protokollit dhe data.

Procedura ¢ delegimit te korrespondencés sé evidentuar dhe protokolluar prané Shoqérisé
detajohet me urdhéresé t&€ Administratorit.

Delegimi i kompetencave duhet t& béhet me shkrim duke ndjekur rregullat e pércaktuara né
Kodin e Procedurave Administrative. shkresa hartohet né 2 (dy) kopje, ku njéra nga kopjet e
cila géndron né Arkivé, ndérsa kopjen tjetér e mban personi i deleguar.

Kontratat publike, (akt) marréveshjet, memorandumet dhe forma t& tjera bashképunimi me
entet publike dhe private, t€ huaja apo vendase do té nénshkruhen nga Administratori dhe né
mungesé, sipas autorizimit me shkrim t¢ dhéné nga Administratori.

Shkresat zyrtare t& firmosura nga Administratori apo personi i autorizuar prej tij, dérgohen né

Arkivé.

Vula e Shoqérisé dhe ményra e pérdorimit té saj
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- Vula zyrtare e Shoqérisé identifikon kété institucion né t& gjithé dokumentacionin qé del prej
saj.

- Vula ruhet né kasaforté dhe pérdoret vetém né rastet e shogérimit t& dokumentave orgjinale,
vulosjes sé zarfeve, apo dhe dokumentimit t& marrjes né dorézim t& shkresave, ankesave etj.

- Né rast t&¢ konstatimit t& humbjes apo démtimit t& wvulés, vihet menjéheré né dijeni
Administratori, i cili merr masat pér zévendésimin e saj sipas procedurés ligjore. Pérveg sa mé
sipér, né rastet e humbjes sé vulés béhet dhe denoncimi né organet kompetente.

- Vula e Shoqérisé vendoset vetém mbi firmén/nénshkrimin ¢ Adninistratorit. PErjashtimisht
vula vendoset dhe mbi firmén/nénshkrimin e personave t& autorizuar, apo kur ligji e parashikon

shprehimisht vendosjen e vulés mbi dokumentacionin e dalé prej strukturave & veganta.

KREU IV: ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI I SEKTOREVE
PERGJEGJES ADMINISTRATE

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore

Varet nga administratori dhe &shté njé hallké administrative lidhése midis tij dhe pjesés jetér t&

administratés. Né kété kuptim pércjell gjithé urdhérat dhe udhézimet ¢ dhéna nga drejtori pér

pjesén tjetér t&€ administratés.

Pérgjegjési i Administratés ka kéto detyra:

- Pérgjigjet pér ralizimin e detyrave t& pércaktuara pér sektorin q& ka né€ varési.

- Kontrollon respektimin e detyrimeve t& punonjésve t& sektorit, qé jané t& pércaktuara né kéte
rregullore.

- Bén shpérndarjen e shkresave t& ndryshme, sipas sektoréve, duke pércaktuar edhe afatin ¢
kthimit t& pérgjigjeve sipas afateve t¢ pércaktuara.

- Pérgjigjet pér respektimin e afatit t& plotésimit t& komunikimit shkresor me institucionet tjera.

- Bén shpérndarjen e shkresave, urdhérave t& ndryshém t& titullarit, duke kérkuar q¢ &
respektohen afatet.

- Kérkon respektimin e planeve mujore dhe realizimit t& tyre, né cdo fillim muaji.

- Ruan dosjet e personelit, me t& gjitha t& dhénat q& kérkohen sipas ligjit.

- Harton shpenzimet e karburantit dhe t& bazés materiale pér nevojat ¢ administratés, si dhe

kontrollon respektimin e kuotave t& pércaktuara.
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- Kérkon interpretimin ligjor pér cdo problem apo praktiké shkresore, tek zyra juridike.

- Kérkon nga specialist i Informacionit, mirémbajtjen dhe miréfunksionimin e t& gjitha paisjeve,
si kompjutera, kamera etj.

- Realizon menaxhimin ¢ administratés, organizimin e strukturave me synim pérmirésimin e
vazhdueshém organizativ dhe funksional t& shoqérisé.

- Pérgatit projekt-urdhéra dhe projekt-vendime pér t'u miratuar nga Administratori, pér
organizimin dhe kontrollin e punés né sektor dhe né& shoqgéri.

- Pérgatit planin e nevojave dhe pérshkrimet e punés me specifikimet e profesioneve t&
nevojshme pér pranimet e reja dhe e paraget pér miratim tek eprori direkt.

- Pércakton kritere t& vecanta pér vlerésimin e rezultateve t& punés né pérputhje me kuadrin
ligior n& fugi dhe kérkon ¢do vit vlerésimin e rezultateve individuale t&€ punonjésve nga
sektorét e shoqérisé.

- Ndjek dhe kontrollon punén gé b&het nga punonjésit né varési pér pércaktimin dhe dhénien e
zgjidhjeve ligjore né afatet e caktuara.

- Organizon, drejton, koordinon dhe kontrollon punén e specialistéve qé ka né varési.

- Pérgatit dhe ndjek zbatimin e planit strategjik, vjetor, mujor, javor dhe ditor t&€ punés pér
sektorin.

- Pérgatit analizat e punés sé€ sektorit.

- Raporton periodikisht tek Administratori mbi punén e béré gjaté njé kohé t& caktuar me shkrim
ose me gojé.

- S& bashku me shefat e sektoréve ushtron kontrolle mbi zbatimin e disiplinés né puné té
punonjésve.

- Mbikqyr zbatimin e ligjit pér rregullat e etikés né administratén publike.

- Pérgatit database t&¢ ndryshém né lidhje me népunésit né shoqéri dhe pérgatit informacione
periodike pér vendet e lira t€ punés.

- Administron kryerjen ¢ lejeve vjetore (1€ zakonshme) qé kryejné punonjésit e shogérisé.

- Kryen shérbimin e sekretarisé sé¢ Administratorit t& shoqéris€, sistemon materialet dhe i
Kontrollon ato para se t’i paraqiten Administratorit.

- Evidenton problemet sipas porosisé q&é merr nga Administratori dhe ndjek zbatimin e tyre.

- Harton projektaxhendén e takimeve pér periudhén né vazhdim, t€ cilén ia paraget pér miratim

Administratorit.
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- Merr masat e nevojshme té sigurojé respektimin e axhendés s¢ takimeve, si dhe zbatimin e

protokollit té pritjes.

Kriteret e pérgjithshme dhe té vecanta
Kriteret e pérgjithshme:
1.Té& jeté shtetas shqipar.
2.Té keté zotési té ploté pér t€ vepruar
3.Té jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné té kryejé detyrén pérkatése
4.Duhet té keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e
Republikés sé Shqiperise.
o T¢ mos jeté i dénuar me vendim 1é formés sé preré pér kryerjen e ndonjé krimi apo pér
kryerjen e nje kundravajtje penale me dashje;
o T¢ mos jeté nen hetim pér vepra penale
5.T¢ mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni q& ka kryer mé paré pér veprime t&
jashtéligjshme.
Kriteret ¢ Vecanta:
Arsimi: T¢ zotérojé diplomé t& arsimit te larté. Diplomat, t& cilat jané marré jashté vendit, duhet
t¢ jend njohur paraprakisht prang institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave, sipas
legjislacionit né fuqi.
Pérvoja: Té keté jo mé pak se 5 (pesé) vite pérvojé pune né administraté, nga kéto, t€ pakten 3
(tre) vite né pozicion né pozicion pérgjegjés.
Njohuri té tjera:
Té keté aftési pér té planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punén e stafit né varési.
Té keté aftési shumé t& mira komunikimi, aftési analitike dhe fleksibilitet né pranimin e metodave
dhe progedurave té reja. Pérparési u jepet kandidatéve qé jané t& pajisur me kualifikime, trajnime

dhe déshmi pérkatése né lidhje me kété fushé, njohuri t& mira kompjuterike.

ARKIV - PROTOKOLL

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore
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- Regjistron korrespondencé e shpérndan, evidenton dhe e pérpunon até.

- Pérpunon dokumentat e vitit paraardhés.

- Protokollon shkresat gé¢ hyjné dhe dalin nga shoqéria si dhe shkresat qé l€vizin brenda
shoqérisé.

- Protokollon vendime t& ndryshme dhe urdhérat e Administratorit.

- Punon pér gjetien e shkresave dhe dokumentave q& kérkohen nga shefat e sektoréve t&
shoqérisé.

- Pérgatit dhe regjistron shkresat q¢ dérgohen népérmjet postés géndrore ose dorazi.

- Kryen shpérndarjen e dokumentacionit népér shefat/ sektorét e shoqérisé.

- Pérpunon dokumentat e regjistruara, duke i sistemuar sipas dosjeve t& sektoréve pérkatés.

- Kryen indeksimin e shkresave t& ardhura.

- Pérgjigjet pér rregullsing e rregjistrimit t& dokumentacionit n€ librat e protokollit.

- Térheq nga zyra e protokollit t& gjithé fondin e krijuar, t& shogéruar me inventarin pérkatés.

- Sistemon né arkivé fondin sipas strukturés dhe viteve pérkatése.

- Nxjerr nga arkiva dokumentat ¢ kérkuara nga institucionet, (vetém me kérkesé zyrtare nga
administratori) dhe bén njehsimin me origjinalin.

- Bén pérpunimin e dosjeve dhe verifikon dosjet t& cilave u ka mbaruar afati i ruajtjes, dhe ia
paraget komisionit pérkatés pér asgjésim.

- Punon pér sigurimin e kushteve teknike né arkivén e shogérisg.

- N& bashképunim me Arkivin Qéndror bén restaurimin e dokumentave té démtuara gjaté viteve.

Kriteret e pérgjithshme dhe té vecanta
Kriteret ¢ pérgjithshme:

1. Té jeté shtetas shqipar.

2. Té keté zotési té ploté pér té vepruar

3. T& jeté n& kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése

4. Duhet t& keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e Republikés
s¢ Shqiperise.

o Té mos jeté i dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e ndonjé krimi apo pér
kryerjen e nje kundravajtje penale me dashje;

o T¢ mos jeté nen hetim pér vepra penale

16




“PORTI DETAR SHENGIINT SH.A

RREGULLORE E BRENDSHME

5. Té mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni q&é ka kryer mé paré pér veprime t&
jashtéligjshme.
Kriteret e Vecanta:
Arsimi: Té zotérojé diplomé t& arsimit te larté “Bachelor”. Diplomat, t€ cilat jané marr€ jashté
vendit, duhet té& jeng njohur paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave,
sipas legjislacionit né fuqi.
Pérvoja: Té& keté jo mé pak se 3 (tre) vite cksperiencé pune né administrate.
Njohuri té tjera:
Té keté aftési pér té planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punén né€ ngarkim.
Té keté aftési shumé té mira komunikimi, aftési analitike dhe fleksibilitet né pranimin e metodave
dhe progedurave & reja. Pérparési u jepet kandidatéve qé jané t& pajisur me kualifikime, trajnime

dhe déshmi pérkatése né lidhje me kété fushé, njohuri t& mira kompjuterike.

JURIST
Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore

- Bén trajtimin juridik t& korrespondencés zyrtare q& ka t& b&jé me punén e zyrés juridike.

- Merr masa pér pérgatitien dhe kualifikimin profesional, si dhe njohjen e pérvetésimin e
literaturés bashkékohore.

- Jep konsulencén e nevojshme juridike pér punonjésit e shogérisé.

- Bén trajtimin juridik t& korrespondencés zyrtare qé ka t& b&jé me punén e shoqérisé,sipas
kerkesave te eproreve.

- N& kuadér t& detyrave t& léna kérkon bashképunimin nga sektorét e tjeré t€ shogérisé dhe
bashképunon me ta pér zgjidhjen e problemeve.

- Bashkérendon punén pér lidhjen e kontratés kolektive me sindikatén si dhe ndryshimet e
mundshme gé€ mund t& béhen né kété€ kontraté.

- Azhornohet me problemet e shkresat e ardhura e t& dérguara, hartimi i shkresave, kérkesave

(kthim), dhénie pérgjigje.
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- Ka varési nga administratori. Me autorizim t&€ Administratorit t& shogérisé pérfagéson
shoqériné né gjykaté apo né organe té tjera pér probleme juridike ku shogéria paragqitet si
palé paditése e paditur apo palé e treté.

- Sipas kérkesave t& shoqéris¢ hap dhe ndjek proceset gjygésore né t& gjitha shkallét e
sistemit ton€ gjyqésor, harton dhe pérgatit /Kérkesé — Padi, Ankime dhe Rekurse dhe i
dérgon ato né gjykatat pérkatése. Ndjek sipas procedurave dhe afateve pérkatése
ckzekutimin e vendimeve gjyqésore.

- Ndjek procedurat e prokurimit publik sipas detyrave dhe funksioneve té ngarkuara nga
Ligji “Pér Prokurimin Publik”, VKM “Pér Rregullat e Prokurimit Publik™ i ndryshuar si
dhe aktet e tjera ligjore e nénligjore né kété fushé.

- [Eshté anétar i njesisé sé¢ prokurimit dhe sé bashku me anétarét e tjeré té njésisé harton
dokumentat e tenderit, kérkesat pér kualifikim dhe kriteret e vlerésimit si dhe hedhjen e
tyre n€ sistem pas autorizimit t& anétaréve t& tjeré t& njésisé, hedhjen né sistem t& njoftimit
t¢ fituesit dhe lidhjen e kontratés s& nénshkruar pas miratimit nga Kryetari i Autoritetit
Kontraktor.

- N& bashképunim me njésiné e prokurimit brenda datés 20 janar té ¢do viti, pérgatit
rregjistrin e parashikimeve t& prokurimeve publike (fonde publike, fonde té shogérisg) dhe
pas miratimit t& administratorit i dérgon né institucionit qé vé né dispozicion fondet.

- N& bashképunim me njésiné e prokurimit ¢do katér muaj, brenda datés 10 maj, 10 shtator,
10 janar, pérgatit raportin e realizimeve té prokurimeve publike (fonde publike, fonde t&
shogéris€) dhe pas miratimit nga administratori i dérgon né institucionin q&¢ vé& né
dispozicion fondet.Zbaton procedurat e prokurimit deri né pérmbushjen e t& téra
detyrimeve kontraktore.

- Azhornohet me ndryshimet e ligjeve, vendimeve, akteve t& tjera ligjore dhe nénligjore t&
Republikés s¢ Shqipérisé qé kané t& b&jné me fushén e veprimtarisé sé shoqérisé dhe jep
rekomandimet pérkatése degéve t& shoqérisé pér zbatimin e tyre.

- Kryen detyra t€ veganta q¢ i ngarkohen nga Administratori i shogérisé.

- Ka pér detyré t&€ formulojé nga piképamja juridike kontratat q& lidhen nga sh.a “Porti Detar
Shéngjin” me té tretét.

Kriteret e pérgjithshme dhe té vegcanta
Kriteret e pérgjithshme:
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1.T¢& jeté shtetas shqipar.
2.Té keté zotési té ploté pér t&€ vepruar
3.T¢& jeté né& kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése
4.Duhet t& keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e
Republikés s¢ Shqiperise.
o T¢ mos jeté i dénuar me vendim 1¢ formés sé preré pér kryerjen e ndonjé krimi apo pér
kryerjen e nje kundravajtie penale me dashje;
e T¢ mos jeté nen hetim pér vepra penale
5.T& mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni qé ka kryer mé paré pér veprime &
jashtéligjshme.
Kriteret e Ve¢anta:
Arsimi: Té zotérojé diplomé té& arsimit te larté “Master Shkencor” n& Drejtési. Diplomat, € cilat
jané marré jashté vendit, duhet t& jen& njohur paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njchsimin e diplomave, sipas legjislacionit n¢ fuqi.
Pérvoja: Té keté jo mé pak se 5 (pesé) vite pérvojé pune né administraté, nga kéto, t€ pakten 3
(tre) vite né pozicion pérgjegjés.
Njohuri té tjera:
Té keté aftési pér té planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punén e stafit né varési.
Té keté aftési shumé t& mira komunikimi, aftési analitike dhe fleksibilitet né pranimin e metodave
dhe progedurave té reja. Pérparési u jepet kandidatéve gé jané t€ pajisur me kualifikime, trajnime

dhe déshmi pérkatése né lidhje me kété fushé, njohuri t& mira kompjuterike.

KOORDINATOR I RRJETIT ANTIKORRUPSION

Detyrat dhe Pérgjegjésité kryesore té Koordinator i Rrjetit Antikorrupsion jané t¢ pércaktuara
shprehimisht né Vendimin Nr. 618, Daté 20.10.2021 “Pér Krijimin, Organizimin e Funksionimin

e Rrjetit t& Koordinatoréve Kundér Korrupsionit”.

Kriteret e Pérgjithshme dhe té¢ Vecanta
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Procedurat e pérzgjedhjes e t& rekrutimit ¢ kandidatéve pér koordinator pércaktohen né
rregulloren e brendshme t& Rrjetit t& Koordinatoréve, té miratuar me urdhér t& Koordinatorit

Kombétar kundér Korrupsionit.

SPECIALIST INVESTIMESH
Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore

- Al pérgjigjet tek eprori direkt pér gjithé aktivitetin e investimeve.

- Specialisti i investimeve &shté pjesé e strukturave t& prokurimit publik, q& ngrihen nga
Administratori i shogérisé pér prokurimin e fondeve té shoqérisé e fondeve té tjera publike qé
pérdoren pér investime né infrastrukturé, supérstrukturé apo né mjetet teknologjike t€ portit.

- Asiston né t& gjitha objektet q& ndértohen né port, né zbatim té master planit t€ zhvillimit t&
portit dhe raporton sa heré &shté e nevojshme pér ecuriné e punés né objekt e problematikén
qé mund té paraqitet gjaté zbatimit t& projekteve.

- Asiston né t& gjitha objektet q&é ndértohen né port, né zbatim t& master planit t¢ zhvillimit &
portit dhe raporton sa her& &shté e nevojshme pér ecuriné e punés né objekt e problematikén
qé mund té paragitet gjaté zbatimit té projekteve.

- NE& zbatim t& mastér planit t& Portit, planifikon ¢do vit prioritetet pér ndértimin e objekteve né
port.

- Harton planin afatshkurtér e afatmesém té investimeve publike dhe i paraqet pér miratim te
eprori.

- Raporton me shkrim ¢do muaj te eprori pér realizimin e investimeve.

- 7Zbaton me pérpikméri dhe me nivel t& larté profesional detyrat e ngarkuara mbi bazén e
planeve vjetore e periodike t& miratuara.

- Njeh miré legjislacionin né fuqi pér fushén gq& mbulon sidomos até t& prokurimit dhe
mbikgyrjen e kolaudimit, q& kané lidhje me investimet.

- Merr pjesé né hartimin e projekt preventivave pér objektet e programuara né bashképunim me
Specialistat e prokurimit.

- Parashikon nevojat pér rikonstruksionin e objekteve né vartési, pér hartimin e projekt buxhetit.
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- Ndjek realizimin e investimeve t& planifikuara né buxhet si nga ai i pavarur ashtu dhe ai i
kushtezuar.

- Propozon plane dhe projekte per shfrytezimin e fondit te investimeve te shoqerise.

- N& bashkepunim me specialistin e informacionit harton planimetrite ¢ objekteve te dhena me
gira dhe nje kopje e tyre ia paraget Zyrés Juridike pér ta bashkangjitur kontratés.

- Merr pjesé né hartimin e plan biznesit te shoqerise per investimet me fondet € Sh.A si dhe

riparimet ¢ planifikuara.

Kriteret e pérgjithshme dhe t€ ve¢anta
Kriteret e pérgjithshme:
1.Té& jeté shtetas shqipar.
2.T¢é keté zotési té ploté pér t€ vepruar
3.Té jeté né kushte shéndetésore q& e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése
4 Duhet t& keté karakteristikat dhe integritet moral n& pérputhje me legjislacionin e
Republikés s¢ Shqiperise.
o T¢ mos jeté i dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e ndonjé krimi apo pér
kryerjen e nje kundravajtje penale me dashje;
o Té mos jeté nen hetim pér vepra penale
5.Té mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni q& ka kryer mé paré pér veprime t&
jashtéligjshme
Kriteret ¢ Vecanta:
Arsimi: T¢ zotérojé diplomé t& arsimit te larté “Bachelor’ne fushen e inxhinierisé s¢ ndértimit,
Ekonomik. Diplomat, t& cilat jané marré jashté vendit, duhet t& jené njohur paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit né fugqi.
Pérvoja: Té keté jo mé pak se 3 (tre) vite pérvojé pune né administrate.
Njohuri té tjera:
Té keté aftési pér té planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punén né ngarkim.
Té keté aftési shumé t& mira komunikimi, aftési analitike dhe fleksibilitet né pranimin e metodave
dhe progedurave té reja.
Pérparési u jepet kandidatéve qé jané t& pajisur me kualifikime, trajnime dhe déshmi pérkatése né

lidhje me kété fushé, njohuri t& mira kompjuterike.
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SPECIALIST INFORMACIONI

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore

Specialisti Informacioni ka kéto detyra

- Harton dhe merr pjesé né plane afatshkurter, afatmesem dhe afatgjate t€ shogérise si dhe té

politikave t& zhvillimit n¢ prespektivé.

- Ndjek dhe bén promovimin e veprimtaris¢ s¢ shérbimeve qé ofrohen nga “Porti Detar”
Shéngjin sh.a. me subjektet fizike dhe juridike, agjensité detare dhe turistike vendase apo té

huaja.

- Kujdeset dhe ka detyré né bashképunim edhe me sektorét e tjeré pér realizimin dhe
pjesémarrjen né panairet brenda dhe jashté vendit me géllim promovimin e shérbimeve té

shoqérisé.

- Organizon dhe ndjek takimet me Portet Detare vendase dhe t& huaja, pér shkémbim
eksperience dhe pérvoje me géllim pérmirésimin dhe menaxhimin sa mé t€ miré t€ veprimtarisé

portuale.
- Evidenton kliente potencial te rij dhe propozon masa per afrimin e tyre .
- Merr pjese ne hartimin e tarifave dhe politikave tarifore per sherbimet ge realizon shogeria.

- Harton dhe jep informacion zyrtar né drejtim t& ¢do subjekti apo institucioni shtetéror, (si

Prefektura, Ministrité e linjés, Bashkia Lezhé etj), né ményré elektronike apo shkresore.

- Ndjek zbatimin e kontratave si dhe shfrytezimin e kapaciteteve te lira teknologjike (sheshe
dhe magazina), ambjente te tjera ¢ zyra dhe pérpunon dokumentacionin ne zbatim te VKM
Nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve ,t€ procedurés e t& ményrés sé dhénies

me qira, enfiteoz apo kontrata t€ tjera t€ pasuris¢ shtetérore.

- Mban librin ditar te veprimtarise se qirave dhe raporton né¢ ményré periodike né drejtori per
kete aktivitet. Libri ditor detyrimisht duhet te permbaje te dhena mbi emertimin e kontrates,
subjektin, siperfagen,vlerat e kontrates, shlyerjen e detyrimeve, penalitetet, afatet e fillimit dhe
perfundimit te saj, tarifat et;.
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- Ne bashképunim me specialist e investimeve harton planimetrite e objekteve te dhena me qira

dhe nje kopje e tyre ia paraget Zyrés Juridike pér ta bashkangjitur kontratés.

- Ndjek arkétimin e detyrimeve te subjekteve per ambjentet e dhena me qera dhe rakordon cdo

muaj ne bashkepunim me degen Finances dhe interesat e vonesave te pageses nese krijohen.

- Pergjigjet perpara administratorit dhe ¢ mban ate t& ditur né ményré vazhdueshme per ¢do

situaté duke e informuar me shkrim pér problemet e ndryshme.
- Menaxhon fagen ¢ WEB-it t& shogérise Porti Detar Shéngjin.

- Ndjek luhatjet e tregjeve té rajonit. Qéndron vigjilent dhe bashképunues me sektorét e tjer t&
shoqérisé, duke patur géllim bindjen e subjekteve private, vendase dhe t& huaj pér realizim

aktiviteti ne port.

- Pérfagéson subjektin duke informuar Mediat, sipas kérkeave t& tyre pér informacione té

ndryshme gé lidhen me aktivitetin e shoqérisé.

Kriteret e pérgjithshme:
1. T& jeté shtetas shqipar.
2. Té keté zotési t& ploté pér t& vepruar
3. Té& jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné té kryejé detyrén pérkatése
4. Duhet t& keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e
Republikés s¢ Shqiperise.
o 1¢ mos jeté i dénuar me vendim 1é formés sé preré pér kryerjen e ndonjé krimi apo
pér kryerjen e nje kundravajtje penale me dashje;
e T¢ mos jeté nen hetim pér vepra penale
5. T& mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni q¢ ka kryer mé paré pér veprime té
jashtéligjshme.
Kriteret e Vecanta
Arsimi: Té zotérojé diplomé t& arsimit te larté “Bachelor”, shkenca t&€ natyrés, ekonomik.
Diplomat, té cilat jané marré jashté vendit, duhet & jené njohur paraprakisht prané institucionit
pérgjegjés pér njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit né fuqji.

Pérvoja: Té keté jo mé pak se 3 (tre) vite ekperiencé pune né administrate.
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Njohuri té tjera:

T¢ keté aftési pér té planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punén né ngarkim.

T¢ keté aftési shumé t& mira komunikimi, aftési analitike dhe fleksibilitet né pranimin e metodave
dhe progedurave té reja.

Pérparési u jepet kandidatéve qé jané té pajisur me kualifikime, trajnime dhe déshmi pérkatése né

lidhje me kété fushé, njohuri té mira kompjuterike.

SPECIALIST I EMERGJENCAVE CIVILE
Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore

Specialisti i Emergjencave Civile ka kéto detyra:

- Té hartojé plane pér situatat e emergjencave civle dhe t& zbatojé masat parandaluese pér Porti
Detar Shengjin Sh.a.

- Té késhillojé Administratorin e Shoqérisé pér t’u angazhuar né zgjidhjen e problemeve pér
parandalimin, planifikimin dhe pérballimin e emergjencave civile, né territorin e Portit
Shéngjin.

- Té njoftojé personelin si dhe Administratorin e Shoqérisé pér njé rrezik imediat.

- Té organizojé, kur &shté e nevojshme, evakuimin e té punésuarve té tyre, dhe t& véré né veprim
shérbimin e tyre né pérgjigje t& njé situate emergjence né zonén e tyre t& veprimtarisé.

- Té grumbullojé dhe t& pérpunojé t& dhénat e nevojshme pér zbatimin e detyrave t€ planizimit
dhe pérballimit t& emergjencave civile.

- Té vlerésojé rrezikun e fatkegésive natyrore dhe atyre q€ vijné si rezultat i veprimtarisé
njerézore, pér territorin dhe fushén e veprimtarisé s¢ Portit.

- Té parashikojé burimet dhe rezervat e nevojshme materiale dhe financiare, pér sistemimin e
pérdoruesve t& portit né raste emergjence nga fatkeqésité natyrore ose nga fatkeqésité e tjera.

- & analizojé gjendjen e planizimit t& emergjencave civile dhe t& njoftojé¢ Departamentin e
Planizimit dhe t& Pérballimit t&¢ Emergjencave Civile pér emergjencat civile qé ndodhin né

port.
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- Té ndjeké dhe té kérkojé nga sektoret e tjeré skemat e lajmérimit dhe t& funksionimit t€ tyre si
dhe ti rishikojé ato heré pas heré.

- Té organizojé&, kur éshté e nevojshme, evakuimin e t&é punésuarve té tyre, dhe t€ véré né veprim
shérbimin e tyre né pérgjigje té njé situate emergjence né zonén e tyre t& veprimtarisé,

- & ndjeké realizimin e detyrave pér lehtésimin e efekteve t& emergjencés civile dhe pér
organizimin e ndérhyrjes pér t& vepruar.

- Té ndjeké riaftésimin nga fatkeq@sité natyrore ose nga fatkeqésité e tjera.

- Té bejé vlerésimin e démeve dhe t& nevojave, né rastet e emergjencave civile.

- Té japé t& dhéna t& vazhdueshme prané Qendrés Kombétare Operacionale t¢ Emergjencave
Civile,pér parashikimin dhe ndodhjen e fenomeneve, té ngjarjeve dhe ¢ aksidenteve, q&
démtojné apo rrezikojné jetén normale té shtetasve né Republikén e Shqiperisé, si dhe vendet
e rajonit.

- Té&bashképunojé me agjenci dhe institucione té tjera, n& fushén e planifikimit dhe t&€ pérballimit
té emergjencave civile né territorin e Portit sipas fushave t& veprimtarive t€ institucionit

pérkatés.

Kriteret e pérgjithshme dhe té vecanta.
Kriteret e pérgjithshme:
1.Té& jeté shtetas shqipar.
2.Té keté zotési t€ ploté pér t&€ vepruar
3.Té jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése
4 Dubhet t& keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e
Republikés sé& Shqiperise.
o T¢ mos jelé i dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e ndonjé krimi apo pér
kryerjen e nje kundravajtie penale me dashje,
o T¢ mos jeté nen hetim pér vepra penale
5.T¢ mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni q& ka kryer mé& paré pér veprime &
jashtéligjshme.

Kriteret ¢ Vecanta:
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Arsimi: Té zotérojné diplomé t& nivelit "Bachelor" né Arsim i Larté Ushtarak/Policor/Shkenca
Juridike/Inxhinierike. Diplomat, t& cilat jané marré jashté vendit, duhet t& jeng njohur paraprakisht
prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit n& fuqi.

Pérvoja: Té keté jo mé pak se 3 (tre) vite eksperiencé pune né administraté.

Njohuri té tjera:

Té keté aftési pér té planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punén né ngarkim.

Té keté aftési shumé t& mira komunikimi, aftési analitike dhe fleksibilitet né pranimin e metodave
dhe progedurave t€ reja.

Pérparési u jepet kandidatéve qé jané té pajisur me kualifikime, trajnime dhe déshmi pérkatése né

lidhje me kété fushé.

%N

SPECIALIST MJEDISI
Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore

Specialisti i Mjedisit ka kéto detyra:

- Mbikqyr dhe kontrollon mallrat g& hyjné brenda territorit té portit.

- Realizon zbatimin e ligjeve pér mbrojtjen e mjedisit LIGJ Nr.10 431, daté¢ 9.6.2011 “Pér
mbrojtjen ¢ mjedisit” (ndryshuar me ligjin nr. 31/2013, dat¢ 14.2.2013, nr. 53/2020, daté
30.4.2020);

- Ndjek korrespondencén qé i éshté dhéné pér trajtim, duke respektuar rigorozisht afatet e
pércaktuara, pér t& zgjidhur ndikimet negative né territorin e Portit.

- Ushtron kontroll ndaj veprimtarive t& zotéruesve t& mbetjeve urbane né zbatimin e rregullave
dhe t& kérkesave pér krijimin , grumbullimin, ruajtjen, transportimin, pérpunimin dhe
asgjésimin e mbetjeve urbane, t& mbetjeve t& ndértimit dhe t€ mbetjeve t& véllimshme né
térritorin e Portit.

_ Pércaktimin e teknikave, teknologjive dhe metodave mé t& mira t& mundéshme pér trajtimin
mjedisor t& ujrave t& ndotura dhe kontrollin e vazhdueshém t& veprimtarive q¢ shkaktojné
ndotje t& basenit te Portit.

- Inspekton t& gjithé territorin e portit, ndértesat, instalimet dhe pajisjet q¢ administron shoggria.
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- Inspekton ndotjen e ajrit, dheut, dhe ujit té shkaktuara nga veprimtarité e pérditshme né gjithé
territorin e portit.

- Inspekton kontaminimin, mbeturinat, materiale qé paragesin rrezik.

- Bén inspektimin e njé varg veprimtarive me dhe pa njoftim t€ administratorit.

- Bén mbikéqyrjen e aktiviteteve t€ cilat shkaktojné ¢rregullime té pérgjithshme né ambient,
duke identifikuar palén pérgjegjés.

- Bén mbikéqyrjen e punéve gjaté pérpunimit té anijeve né kalaté.

- Bén mbikéqyrjen e mbrojtjes s¢ ambientit né aspektin e mbeturinave, kanalizimit, ujit,
shérbimeve tjera publike, pér parandalimin e ndotjes dhe démtimin e ambientit.

- Bén planifikimin lokal t¢ ambientit, masat tjera mbrojtése ndaj zhurmés, trafikut.

- Bén procesverbale dhe fletéparaqitje pér shkelésit e dispozitave ligjore dhe propozon masa pér
eliminimin e faktoréve q& ndikojné né& ndotjen e ambientit.

- Punon per parandalimin, kontrollin dhe uljen e ndotjes sé ujit, ajrit, tokés dhe ndotjeve t&
tjera t¢ ¢cdo lloji.

- Punon per ruajtjen, mbrojtjen dhe pérmirésimin i géndrueshmérisé mjedisore.

- Punon per mbrojtjen dhe pérmirésimin e kushteve & mjedisit

Kriteret e pérgjithshme dhe té vecanta.
Kriteret e pérgjithshme:
1.TE jeté shtetas shqipar.
2.Té ket zotési t€ ploté pér t& vepruar
3.T¢ jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése
4.Duhet t€ keté karakteristikat dhe integritet moral né€ pérputhje me legjislacionin e
Republikés s¢ Shqiperise.
o T¢ mos jeté i dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e ndonjé krimi apo pér
kryerjen e nje kundravajtje penale me dashje;
o T¢ mos jeté nen hetim pér vepra penale
5.T¢ mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni q¢ ka kryer mé paré pér veprime té
jashtéligjshme.

Kriteret ¢ Vecanta:

27




“PORTI DETAR SHENGJIN” SH A

RREGULLORE E BRENDSHME

Arsimi: TE zotérojné diplomé t& nivelit "Bachelor" né Inxhinieri mjedisi, Ekologji, Gjeografi, apo
shkenca té ngjashme mjedisore. Diplomat, t& cilat jangé marré jashté vendit, duhet t& jené njohur
paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit n¢ fuqi.
Pérvoja: T¢ keté jo mé pak se 3 (tre) vite eksperiencé pune né administraté.

Njohuri té tjera:

T¢ keté aftési pér té planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punén né ngarkim.

T& keté aftési shumé té mira komunikimi, aftési analitike dhe fleksibilitet né pranimin e metodave
dhe progedurave té reja.

Pérparési u jepet kandidatéve qé jané t& pajisur me kualifikime, trajnime dhe déshmi pérkatése né

lidhje me kété fushé.

Fewdk

SANITARE
Detyrat:
a. Bén pastrimin e ambjenteve t& zyrave té shoqérisé¢ dhe t&€ ambienteve t€ pérbashkéta té
shoqérisé.
b. Gjaté pastrimit nuk lejon hyrjen e personave té tjeré né zyra pérve¢ punonjésve té zyrave
pérkatése;

c. kryen me korrektési detyrat g€ i kérkon eprori.

Kriteret e pérgjithshme:

1.T& jeté shtetas shqipar.

2. T& keté zotési t€ ploté pér t&€ vepruar

3.T¢ jeté n€ kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése.

4. Té mos jeté dénuar penalisht me njé vendim gjykate t& formés sé preré.

5.T& gézojé integritet moral dhe profesional dhe t& mos keté marré masa disiplinore pér cénim

té rregullave té etikés.

Kok
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SEKTORI I FINANCES

Sektori i Financés ushtron veprimtaring né bazé té Ligjeve, Vendimeve t& Késhillit t&¢ Ministrave.
udhézimeve té ministrive dhe Statutit t& Shogérisé kryesisht, Ligjit Nr 9901 daté 14.04.2008 "Pér
tregtaré dhe shoggrité tregtare”, i ndryshuar, Ligji Nr 28/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
Financiare”.
SEKTORI I FINANCES PERBEHET:

- Pérgjegjés Zyres Finance

- Specialist Finance

- Magazinier

- Arketar (2) dy

Pérgjegjés Zyres Finance

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore

- Ka vartési direkte te administratori i shoqérisé.

- Me autorizim (& Administratorit t& shogéris¢ ushtron kontroll mbi veprimtariné ekonomiko-
financiare t&é shoqérisé.

- Me bashképunim me sektorét e tjeré béjné analiza studime mbi ecuriné e veprimtarisé
ekonomiko-financiare t& shoqérisé.

- Té ruajé sekretin ekonomik té shoqérisé.

- Té zbatoj me pérpikméri planin unik kontabél sipas standarteve ndérkombétare te
kontabilitetit.

- Té nxjerr né afatin e caktuar (Bilancin) Pasqyrat financiare né fund t€ ¢do viti.

- Pasqyrat financiare t& pérgatitura t& miratohen (auditohen) nga eksperté kontabél t€ regjistruar;

- nxjerr bilancin e t& ardhurave e shpenzimeve dhe fluksin monetar t€ shogérisé.

- Ndjek hartimin e evidencave mujore, tremujore e vjetore. Ndjek marrédhéniet me bankat,
sigurimet shogérore e shéndetésore, drejtoriné e tatim taksave dhe degén e thesarit, raporton
né ményré elektronike né drejtoring e tatim taksave librin e blerjeve, shitjeve, deklarimin e
t.v.sh, sigurimet shogérore e shéndetésore, tatimin mbi t& ardhurat dhe tatimin mbi fitimin.

- Merr pjesé né hartimin e projekt-programeve té zhvillimit ekonomik e financiar t& shoqérisé.
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- Ndjek né vazhdimési aftésiné paguese t& shoqérisé.

- Harton dhe miraton planin e inventarizimit t& shoqérisé n¢ fund té& ¢do viti.

- Kontrollon punén e vartéséve té tij dhe zbatimin e rregullores sé shoqérisé.

- N& fund t& ¢do viti bén vlerésimin e aktiveve monetare (Valutés) né banka e arké sipas kursit
fiks t& Bankés s¢ Shqipérisé.

- Nxjerr vlerén neto t& Aktiveve Afatgjata materiale dhe llogarit amortizimin e tyre .sipas

normave té amortizimit t& miratuara.

Kriteret e pérgjithshme dhe té vecanta
Kriteret e pérgjithshme:
1. Té jeté shtetas/e shqipar/e t& vértetuar me dokumentin e identifikimit t€ 1&€shuara nga
organet kompetente.
2. Té keté zotési té ploté pér té vepruar
3. T¢ jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése
4. Duhet t& keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e
republikés sé Shqiperise.
o 1¢ mos keté qené i dénuar pér vepra penale
o Té mos jeté nen hetim pér vepra penale
5. Té mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni qé ka kryer mé paré pér veprime (&
jashtéligjshme.
Kriteret ¢ Vecanta:
Arsimi: Té zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" né Arsim i Larté Shkenca
Ekonomike.Diplomat, t& cilat jané marré jashté vendit, duhet t& jené njohur paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit né fugi.
Pérvoja: Té keté jo mé pak se 5 (pesé) vite experiencé pune né administratén, nga keto te pakten
3 (tre) vite né pozicion pérgjegjés.
Njohuri té tjera:
Té keté aftési pér t€ planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punén e stafit n€ varési.
Té keté aftési shumé té mira komunikimi, aftési analitike dhe fleksibilitet né pranimin ¢ metodave
dhe progedurave & reja.
Pérparési u jepet kandidatéve q& jané t& pajisur me kualifikime, trajnime dhe déshmi pérkatése né

lidhje me kété fushé si dhe njohuri t& mira kompjuterike dhe programet financiare.
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SPECIALIST FINANCE

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore

Specialisti Finances ka varési direkte nga pérgjegjési i zyrés sé Financés, merr dhe zbaton
urdhérat dhe detyrat e dhéna prej tij.

Pret mandat pagesat ¢ arkés né leké dhe valuté, duke kryer mé paré kontrollin e
dokumenteve justifikues.

Kontabilizon dokumentat e arkés si dhe kontrollon dokumentat justifikuese dhe bén
regjistrimet né programin Financa 5.

Pérpilon ¢do muaj listépagesat e punonjésve t& shoqérisé né bazg (€ listé prezencave, t&
dorézuar né degén e financés t&é firmosura nga personat pérgjegjés dhe dokumenteve té
tjera justifikues, béné ndalesat né& zbatim Ligjit Nr.10383, daté 24.2.2011, "Pér sigurimin
e detyrueshém té kujdesit shéndetésor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar. dhe Ligjit
nr 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat i ndryshuar.

Bén marrjen dhe administrimin e raporteve mjekésore t¢ punonjésve nga Shefi i
administrates dhe verifikimin e tyre me t& gjithé dokumentacionin pérkatés qé kérkohet
nga Dega Rajonale e Sigurimeve Shogérore.

Bén llogaritjen e raporteve mjekésore dhe pérpilimin e listépagesave pérkatése.
Rakordimi i raporteve me Sigurimet Shoqérore né datat pérkatése t& ¢do muaji si dhe
sistemimin e tyre.

Raporton né ményré elektronike né Drejtoriné Rajonale te Tatimeve pér numrin e
punonjésve qé shtohen apo pakésohen né pérputhje me ligjin tatimor.

Kontrollon saktésingé e dokumentave faturé shitje, fatura blerje, fleté¢ hyrje dhe
dokumentave shogéruese i regjistron né ményré kronologjike né programin “Financa 57,
mbas regjistrimit faturat e blerjeve me dokumentat e tjera ligjore i dorézon te pérgjegjési i
zyrés pér likujdim.

Raporton né ményré elektronike faturat e shitjeve dhe blerjeve né Drejtoriné Rajonale te
Tatimeve sipas afateve ligjore.

Ndjek analitikisht sipas programit t& zhvillimit t& ardhurat dhe shpenzimet dhe raporton

te pérgjegjése e zyrés
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Ndjek analizat e llogarive sipas kartelave analitike pér ¢do subjekt, regjistrimi i t€ cilave
&shté béré né kompjuter.

Azhornon né regjistrin themeltar t& punonjésve pagén bruto, mbi té cilén llogariten
sigurimet shogérore e shéndetésore, tatimin e ndaluar dhe sigurimin shogéror e shéndetésor
té ndaluar;

Kryen pagesa népérmjet arkés s€ shoqérisé me miratimin e e shefit t€ financés;

Kryen arkétime nga té treté dhe aktivitetet e shoqérisé me miratimin e shefit t€ financés;
Aazhornon ¢do dité 18vizjet e arkés né librin pérkatés dhe né fund t& ¢do muaji bén mbylljen
e saj dhe e miraton te shefi i financés;

Kryen né bashk&punim me shefin e financés, kontabilizimet né ditaret pérkatés té shitjeve,
veprimet ¢ bankés, arkés, pagave, hyrje daljeve né magazing;

Nxjerr nga regjistri themeltar i punonjésve té ardhurat pér paaftési t¢ pérkohshme né pung,
leje t& zakonshme, pér daljen e punonjésve né pension pleqérie apo invaliditeti;

Ruan vlerat monetare né leké e valuté né arké duke i siguruar ato né kasaforté hekuri;
Zbaton me pérpikméri detyrimet qé rrjedhin nga kontrata individuale apo kolektive e

punésimit;

Kriteret ¢ pérgjithshme dhe té vecanta

Kriteret e pérgjithshme:

L.

Té jeté shtetas/e shqipar/e té vértetuar me dokumentin e identifikimit t€ 1€shuara nga
organet kompetente.

Té keté zoté&si té ploté pér t& vepruar

Té jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné (& kryejé detyrén pérkatése

Duhet t& keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e
republikés sé Shqiperise.

T¢é mos keté gené i dénuar pér vepra penale

T¢ mos jeté nen hetim pér vepra penale

Té mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni qé ka kryer mé paré pér veprime t&

jashtéligjshme.

Kriteret e Vecanta:
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Arsimi: Té zotérojné diplomé té nivelit "Bachelor" né Arsim i Lart¢ Shkenca Ekonomike.
Diplomat, t& cilat jané marré jashté vendit, duhet t& jené njohur paraprakisht prané institucionit
pérgjegjés pér njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit né fuqi.

Pérvoja: T¢ keté jo mé pak se 3 (tre) vite eksperiencé pune né sektorin financiar.

Njohuri té tjera:

T& keté aftési pér t& planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punén né ngarkim.

Té keté aftési shumé t& mira komunikimi, aftési analitike dhe fleksibilitet n€ pranimin e metodave
dhe progedurave té reja.

Pérparési u jepet kandidatéve qé jané t& pajisur me kualifikime, trajnime dhe déshmi pérkatése né

lidhje me kété fushé si dhe njohuri t& mira kompjuterike dhe programet financiare.

MAGAZINIER

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore

- Magazinieri ruan dhe administron vlerat materiale q&é ka né administrim n& pérputhje me ligjet
dhe vendimet e Késhillit téMinistrave dhe udhézimet qé jepen pér kété qéllim.

- Ka varési direkte dhe jep llogari para Shefit t€ zyrés sé Finances.

- Té gjitha materialet g& béhen hyrje e dalje né magazing duhet ti shoqérojé me dokumentat

pérkatése (Fleté —hyrje dhe fleté-dalje t& sakta dhe pa korigjime).

Té mos mbajé né magaziné asnjé material té pa shogéruar me fleté-hyrje dhe pa akt-marrje né

dorézim (qé mbahet nga komisioni i marrjes né dorézim i ngritur me urdhérin e Titullarit t&

Shoqérisé).

- Kujdeset pér ruajtjen e mirémbajtjen e materialeve qé ka né magazing, duke marré t& gjitha
masat ¢ duhura ligjore pér miré administrimin e tyre, konform rregullave t€ caktuara nga
Shogqéria.

- Dorézon né Degén e Financés té Shoqérisé, dokumentat qé tregojné dhe vértetojné 1évizjen e
materialeve (hyrjen dhe daljen e tyre nga magazina).

- Plotéson sakté dhe pa korigjime té gjitha dokumentat e 1évizjes sé materialeve (flet-hyrje dhe
flet-dalje) nga magazina, duke saktésuar dhe ¢gmimet e tyre dhe vlerén pér ¢do dokument.

- Shogéron ¢do fleté-dalje me kérkesén e degés pérkatése té firmosur nga K/Degés, P/Repartit

dhe nga Titullari i Shoqgérisé.
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- (do fillim muaji duhet t& bé&jé rakordimin midis gjéndjes kontabél dhe asaj t€ kartelés s€ tij né
Degén e Financés té Shoqérisé.

- Né ¢do kohé ge do té& kérkohet nga Dega e Financés t& Shoqérisé, magazinieri &sht¢ i detyruar
té njoftojé zyrtarisht (me shkrim) até mbi gjéndjen e materialeve né magazing.

- Sistemon, etiketon dhe mirémban me kujdes té gjithé mallrat q&¢ ndodhen né magaziné népér
véndet e caktuara, me ¢gmimet e caktuara.

- Né rast t& hapjes me forcé t& magazinés, vjedhje ose démtimi, njofton menjéheré eprorét e vet.

- Kujdeset pér mirémbajtjen e mallrave, konform rregullave pér ruajtjen e tyre dhe mban t&
pastér magazinén dhe territorin e saj.

- Né rast mungesash t& vlerave materiale qé vijné pér faj t& tyre, magazinieri ka pérgjegjési
materiale dhe pérgjigjet edhe ligjérisht.

- Bashkérendon punén me komisionin e inventarizimit ¢do fund viti pér kryerjen e tij me saktési
dhe né afatat e caktuara.

- Kryen veprimet hyrje e dalje té vlerave materiale né magazing mbéshtetur né dokumentacionin
e miratuar dhe t& shogéruar me dokumentin pérkatés si faturg, urdhér dorézimi.

- Daljen e mallrave nga magazina ¢ bén mbi bazén e njé urdhér dorézimi t&€ miratuar nga
administratori apo personi i autorizuar prej tij.

- Hyrjen e mallrave e materialeve t’i b&jé mbas numérimit, kolaudimit peshimit apo matjes s¢
tij.

- Mban pérgjegjési pér ruajtjen e vlerave materiale nga elementet keqbérés, agjentét atmosferiké.

- Mallrat dhe materialet q& ruhen né magaziné duhet t& sistemohen népér rafte dhe secili t&

ctiketohet me emrin, numrin ¢ kartelés dhe ¢gmimin pérkatés sipas dokumentit fleté- hyrjes.

Kriteret e pérgjithshme dhe té vecanta

Kriteret e pérgjithshme:

1. T& jeté shtetas shqipar.

2. Té keté zotési té ploté pér t& vepruar
3. Té jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné té kryejé detyrén pérkatése
4, Duhet t& keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e

republikés sé Shqiperise.

T¢ mos keté qené i dénuar pér vepra penale
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Té mos jeté nen hetim pér vepra penale

5.T¢ mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni q& ka kryer mé paré pér veprime t&

jashtéligjshme.

Kriteret e Vecanta:

Arsimi: Té keté mbaruar arsimin e mesém.

Pérvoja: Té keté jo mé pak se 2 (dy) vite eksperiencé pune.

Hesdesk

ARKETAR

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore

Arkétare ka varési direkte nga pérgjegjési i finances, merr dhe zbaton urdhérat dhe detyrat e

dhéna prej tij.

Pret kuponat tatimore me kase fiskale, duke kryer mé& paré kontrollin e dokumenteve

justifikues.

Kryen arkétime nga té treté dhe aktivitetet e shoqérisé me miratimin e shefit t€ financés;

Azhornon ¢do dité lévizjet e arkés né librin pérkatés dhe né fund t& ¢do muaji bén mbylljen e

saj dhe e miraton te shéfi 1 financés;

Kriteret e pérgjithshme dhe té vecanta

Kriteret ¢ pérgjithshme:

12

i\)

e

Té jeté shtetas shqipar.
Té keté zotési t€ ploté pér t€ vepruar
Té jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése
Duhet té keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e
republikés sé Shqiperise.
o Té mos keté qené i dénuar pér vepra penale
e Té mos jeté nen hetim pér vepra penale
Té mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni qé ka kryer mé paré pér veprime t&

jashtéligjshme.

Kriteret e Vecanta:
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Arsimi: T keté mbaruar arsimin e mesém.

Pérvoja: T& keté jo mé pak se 2 (dy) vite ekseriencé pune.

sk ok

SEKTORI I MEKANIKIES DHE OFICINES

Sektori i Mekanikés dhe oficinés, pérbéhet:
- Pérgjegjés Sektori Mekaniké / Ofiginé

- Saldator

- Mekanik

- Elektrigist

- Vinger

PERGJEGJESI I SEKTORIT MEKANIKI/OFICINE

- Pérgjigjet direkt te Administratori pér mbarévajtjen dhe organizimin e punés pér Sektorin q&
mbulon.

- Raporton te Administratori pér gadishméring teknike t& mjeteve sa heré qé i kérkohet.

- Harton grafikun dhe bén planet e riparimeve dhe shérbimeve pér mjetet dhe mekanizmat e
shoqérisé.

- Bén furnizime nga magazina me pjesé ndérrimi pér mjetet.

- Harton rregjistrin e prokurimeve publike dhe atyre me vlera te vogla t& shoqérisé pér t€ gjithe
vitin sipas parashikimit dhe nevojave.

- Propozon te Administratori nxjerrjet jashté pérdorimi t& mjeteve, pjeséve e mekanizmave t&
ndrysh&m kur ato amortizohen.

- Harton né bazé t& mjeteve né fillim t& ¢do viti normativat e harxhimit t& karburanteve dhe
vajrave lubrifikanté pér secilin mjet dhe e paraqet pér miratim te Administratori.

- Pérgjigjet pér formulimin dhe hartimin e rregullave t& sigurimit teknik n€ puné.

- Pér njohjen me kéto rregulla ngarkon njé person pérgjegjés pér t& gjithé shoqéring i cili ka pér
detyré qé njé heré né muaj t& njohé me kéto rregulla t& gjithé punonjésit dhe t& raportojé tek

drejtori pér kété.
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- Punon dhe rakordon me drejtorite e tjera pér zgjidhjen e ¢do problemi gé& lind apo qé ka
shoqéria.

- Pérgjigjet pér mbarévajtjen e inventarizimit dhe €shté kryetar i komisionit t& inventarizimeve
pér magazinén géndrore né fund té ¢do viti.

- Né fillim té ¢do viti planifikon grafikun e lejeve t¢ zakonshme pér punonjésit e drejtorise qe
drejton.

- Né bashképunim me drejtorite e tjera dhe né bazé t&é nevojave t& shoqérisé né fillim t& vitit
harton regjistrin e parashikimit t& prokurimeve publike.

- Né bashképunim me drejtorite e tjera harton regjistrin e realizimit t&€ prokurimeve publike né
fund té ¢do viti.

- Pérgjigjet pér zbatimin e rregullave té sigurimit teknik nga punonjésit e shogérisé.

- Pércakton vendin ku duhet t& véndosen tabelat e rregullave té sigurimit teknik.

- Punon dhe rakordon me degét e tjera pér ¢do problem g€ lind apo ka shoqéria.

- Firmos prezencén né puné né fund t€ muajit dhe pérgjigjet pér kéte.

- Harton programe pér kualifikimin e punonjesve te repartit mekanik,perdoruesve te mjeteve dhe
specialisteve te brigades sé ndertimit dhe ndjek zbatimin e tyre pas miratimit.

- Ndjek dhe zbaton afatet e rifreskimit té lejeve (patentat) pér profesionet e veganta si
elektrigista, elektrovinciere, manovratore t€ makinerive t€ rénda nga institucionet qé kané té
drejté ligjore dhénien e lejeve.

- Harton programe pér kualifikimin e punonjésve t& repartit mekanik, pérdoruesve té mjeteve
dhe specialistéve te brigadés sé ndértimit dhe ndjek zbatimin e tyre pas miratimit.

- Ndjek dhe zbaton afatet e rifreskimit te lejeve (patentat) per profesionet e vecanta si
elektrigista,elektrovinciere,manovratore te makinerive te renda nga institucionet qe kane te
drejte ligjore dhenien e lejeve.

- Kompleton dhe freskon dokumentacionin teknik dhe ate ligjor per funksionimin normal te

deges ge drejton.

Kriteret e pérgjithshme dhe té vecanta,
Kriteret e pérgjithshme:
1. T jeté shtetas shqipar.

2. Té keté zotési t€ ploté pér t& vepruar
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3. Té& jeté né kushte shéndetésore q& e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése
4. Duhet t& keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e
republikés sé Shqiperise.
o 1¢ mos keté gené i dénuar pér vepra penale
e T¢ mos jeté nen hetim pér vepra penale
5. Té mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni qé ka kryer mé paré pér veprime té
jashtéligjshme.
Kriteret e Vecanta:
Arsimi: Té zotérojé diplomé t& nivelit "Master Shkencor" né& Inxhinieri mekanike/elektrike.
Diplomat, té cilat jan& marré jashté vendit, duhet t& jen€ njohur paraprakisht prané institucionit
pérgjegjés pér njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit n¢ fuqi.
Pérvoja: Té keté jo mé pak se 5 (pesé) vite ekperiencé pune né administrate, nga kéto t€ pakten
3 (tre) vite n€ pozicion pérgjegjés.
Njohuri té tjera:
Té keté aftési pér té planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punén e stafit né varési.
Té keté aftési shumé t& mira komunikimi, aftési analitike dhe fleksibilitet né pranimin e metodave
dhe progedurave té reja. Pérparési u jepet kandidatéve qé jané t& pajisur me kualifikime, trajnime

dhe déshmi pérkatése né lidhje me kété fushé.

sk

SALDATORI

- Kané varési nga Pérgjegjési i Sektorit Mekaniké/Ofiginés

- Pérgjigjen individualisht pér cilésiné e punés sé kryer.

- Zbatojné t& gjitha detyrat qé u jepen nga pérgjegjési i oficinés.

- Zbatojné rregulloren e shogérise.

- Zbatojné rregullat e sigurimit teknik.

- Jané né gadishméri té ploté gjaté orarit zyrtar t& punés dhe jashté tij kur éshté e nevojshme.
- Jané né gadishméri dhe né dispozicion t& shoqérisé pér ¢do nevojé.

- Zbatojné rregullat e sigurimit teknik sipas detyrave qé u lihen.
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- Kur jané té planifikuar pér shérbime paraqiten tek pérgjegjési i ofi¢inés ku marrin edhe detyrat

pérkatése sipas planit t& punés.

Kriteret e pérgjithshme dhe té vecanta.
Kriteret e pérgjithshme:
1. Té jeté shtetas shqipar.
Té keté zotési t& ploté pér t&é vepruar

2
3. Té jeté né kushte shéndetésore gé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése
4

Duhet té keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e

republikés sé Shqiperise.
o T¢ mos keté qené i dénuar pér vepra penale
o T¢é mos jeté nen hetim pér vepra penale
5. Té mos jeté pérjashtuar me masé¢ nga funksioni q&é ka kryer mé paré pér veprime
jashtéligjshme.
Kriteret e Vecanta:
Arsimi: Té& keté mbaruar arsimin e mesém dhe té jeté i pajisur me déshmi Saldatori.

Pérvoja: Té keté (& pakten 1 (njé&) vit eksperiencé pune né kété profesion.

ELEKTRICISTI

- Kané varési nga Pérgjegjési i Sektorit Mekanik&/Ofiginés

- Pérgjigjen individualisht pér cilésing e punés sé€ kryer

- Zbatojné té gjitha detyrat qé u jepen nga pérgjegjési i oficinés.

- Zbatojné rregulloren e shoqgérisé.

- Zbatojné rregullat e sigurimit teknik.

- Jané né gadishméri té ploté gjaté orarit zyrtar t& punés dhe jashté tij kur éshté e nevojshme.
- Jané né gadishméri dhe né dispozicion t& shoqgérisé pér ¢do nevojé.

- Zbatojné rregullat e sigurimit teknik sipas detyrave qé u lihen.

- Kur jané té planifikuar pér shérbime paraqiten tek pérgjegjési i ofiginés ku marrin edhe

detyrat pérkatése sipas planit té punés.

té
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- Té& mirémbaje né gadishméri rrjetin elektrik t& shogérise.
- Pér ¢do avari t& njoftojé shefin e sektorit.

- Té&jeté i disponueshém né ¢do orar pér riparimin e difeteve elektrike ne port.

Kriteret e pérgjithshme dhe té vecanta.
Kriteret e pérgjithshme:
1. T& jeté shtetas shqipar.
2. Té keté zotési t& ploté pér t& vepruar
3. T& jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése
4. Duhet t& keté karakteristikat dhe integritet moral n& pérputhje me legjislacionin e
republikés s€ Shqiperise.
o T¢ mos keté qené i dénuar pér vepra penale
o T1¢ mos jeté nen hetim pér vepra penale
5. Té mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni qé ka kryer mé paré pér veprime té
jashtéligjshme.
Kriteret e Vecanta:
Arsimi: T¢ keté mbaruar arsimin e mesém pérkatés (shkolle profesionale) dhe t& jeté i pajisur me
déshmi pér elektrigist.

Pérvoja: Té keté eksperiencé pune té méparshme si elektrigist pér t¢ pakten pakten 1 (nje) vit.

MEKANIK

- Mekanikét pérgjigjen individualisht pér cilésiné e punés s€ kryer.

- Zbatojné té gjitha detyrat q€ u jepen nga pérgjegjési i oficinés.

- Zbatojné rregulloren e shoqérisé.

- Zbatojné rregullat e sigurimit teknik.

- Jané né gadishméri té ploté gjaté orarit zyrtar t& punés dhe jashté tij kur éshté e nevojshme.
- Jané né gadishméri dhe né dispozicion t&€ shogérisé pér ¢do nevojé.

- Zbatojné rregullat e sigurimit teknik sipas detyrave qé u lihen.
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- Pérgjigjen pér mirémbajtjen e mjeteve qé kané né pérdorim sipas kushteve teknike.

- Béjné riparime t& vogla t& mjetit si¢ jané riparimi i gomave, sistemit ushqimit, sistemit
hidraulik, sistemit té& ecjes etj.

- Kur jané t& planifikuar pér shérbime paragiten tek pérgjegjési i ofiginés ku marrin edhe
detyrat pérkatése sipas planit t€ punés.

- NE& té gjitha rastet e tjera ato kané vartési tek pérgjegjesi i mekaniké/ofi¢inés

- Zbatojné normativat ¢ harxhimit t& karburantéve dhe lubrifikantéve dhe pérgjigjen
administrativisht pér tejkalimet.

- Téjeté i disponueshém né ¢do orar qé nevojitet pér ndonjé defekt t&€ mundshém.

Kriteret e pérgjithshme dhe té vecanta.
Kriteret e pérgjithshme:
1. Te jeté shtetas shqipar.
2. T& keté zotési té ploté pér t&€ vepruar
3. Té jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése
4. Duhet t& keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e
republikés sé Shqiperise.
o T¢ mos keté qené i dénuar pér vepra penale
o T& mos jeté nen hetim pér vepra penale
5. Té mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni qé ka kryer mé paré pér veprime té
jashtéligjshme.
Kriteret ¢ Vecanta:
Arsimi: Té keté mbaruar arsimin e mesém pérkatés (shkolle profesionale mekanike).

Pérvoja: Té keté eksperiencé pune t& méparshme si mekanik pér t€ pakten 1 (nje) vit.
ko
VINCIER

- Vingieri pérgjigjet individualisht pér cilésiné e punés sé kryer.
- Zbatojné té gjitha detyrat q& u jepen nga pérgjegjési i oficinés.

- Zbatojné rregulloren e shogérise.
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- Zbatojné rregullat e sigurimit teknik.

- Jané né gadishméri té ploté gjaté orarit zyrtar t& punés dhe jashté tij kur €shté e nevojshme.

- Jané né gadishméri dhe né dispozicion t& shoqérisé pér ¢do nevojé.

- Zbatojné rregullat e sigurimit teknik sipas detyrave qé u lihen.

- Pérgjigjen pér mirémbajtjen e mjeteve qé kané né pérdorim sipas kushteve teknike.

- Béjné riparime t& vogla t&é mjetit si¢ jané riparimi i gomave, sistemit ushqimit, sistemit
hidraulik, sistemit té ecjes etj.

- Kur jané té planifikuar pér shérbime paraqiten tek pérgjegjési i ofi¢inés ku marrin edhe detyrat
pérkatése sipas planit t& punés.

- NEé té gjitha rastet e tjera ato kané vartési tek pérgjegjesi 1 mekaniké/ofiginés

- Zbatojné normativat e harxhimit t€ karburantéve dhe lubrifikantéve dhe pérgjigjen

administrativisht pér tejkalimet.

Kriteret ¢ pérgjithshme dhe té vecanta.
Kriteret e pérgjithshme:
1. Té jeté shtetas shqipar.
2. Té keté zotési té ploté pér t€ vepruar
3. Teg jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné té kryejé detyrén pérkatése
4. Duhet té keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e
republikés sé Shqiperise.
- T¢ mos keté gené i dénuar pér vepra penale
- Té mos jeté nen hetim pér vepra penale
5. Té mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni qé ka kryer mé paré pér veprime té
jashtéligjshme.
Kriteret ¢ Vecanta:
Arsimi: Té keté mbaruar arsimin e mesém profesional. Té jeté i pajisur me leje drejtimi si dhe
déshmi manovratori.

Pérvoja: T¢ keté eksperiencé pune t& méparshme né kété profesion, pér t& pakten 1 (nje) vit.
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SEKTORI I PERPUNIMIT T ANIJEVE

Sektori i pérpunimit t& anijeve &shté pjesé pérbérése e strukturés organizative t€ shogéris€ dhe e
zhvillon veprimtaringé e saj, né territorin ujor e tokésor t& shoqérisé. Ajo ka var€si nga
Administratori dhe pérgjigjet para tij pér gjithé aktivitetin e ngarkim/ shkarkimit n€ port.

Sektori i pérpunimit t€ anijeve, pérbéhet nga:

- Pérgjegjés sektori Ngarkim Shkarkimi

- Dispecer

- Pastrues 4 (kater)

PERGJEGJES SEKTORI NGARKIM SHKARKIMI
Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

- Pérgjegjési i Pérpunimit t€ anijeve ka varési nga Administratori.

- Harton sé bashku me zyrén juridike kontratat vjetore, me Agjensité Detare Spedicionere, pér
- pérpunimin e trageteve dhe anijeve t& mallrave, si dhe anijeve turistike (Krogera, Yahte etj),
né pérputhje me programet ekonomike t& zhvillimit t& shogeris¢ dhe i paraqet pér miratim

- administratorit t& shogerisé.

- Merr dokumentacionin shoqgérues t& mallit nga agjensité spedicionere, plotéson kontratén e
pérpunimit dhe e dérgon pér firmé tek administratori.

- Térheq dokumentacionin e nevojshém té anijes (ship particulars) nga agjensité detare, plotéson
formularét e taksés portuale dhe i dorézon né financg.

- Harton mbi bazén e kontratave vjetore kontratat operative pér ¢do anije né pérpunim apo kroger
dhe i jep urdhér dispegerisé pér pozicionimin e anijes né kalaté dhe ndjekjen e saj.

- Verifikon shlyerjen e detyrimeve pér ¢do kontraté operative t& anijeve, né zyrén e finances
dhe jep urdhér dispegerisé pér dhénjen e lejes sé largimit nga porti (kalata, apo rada).

- Ndjek bashképunimin e punonjésve t& degés me zyrén e financés pér evidentimin dhe
arkétimin e debitoreve t& mundshém te krijuar nga aktiviteti i deggs.

- Ai pérgjigjet pér organizimin e mbarévatjen e punés né sektorin e pérpunimit t€ anijeve.

- Kané vartési dispegerin, punétorét e ngarkim/shkarkimit té kontraktuar, pastruesit si dhe ndjek

zbatimin e detyrave prej tyre.
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- Harton grafiket e turneve mujore té degés sé tij dhe ndjek zbatimin e tyre. Harton grafiket e
lejeve t& zakonshme pér punonjesit e degés sé tij dhe ndjek zbatimin e tyre pas miratimit tek
administratori 1 shogerisé.

- Bén analizat e punés mujore, tremujore dhe vjetore té aktivitetit t& degés dhe brenda datés 10
té muajit pasardhés ia paraget Administratrorit.

- Ndjek zbatimin e disiplinés né puné dhe zbatimin e rregullave t€ sigurimit teknik né proceset
e pérpunimit.

- Organizon téré veprimtaring e sektorit t& Pérpunimit t& anijeve dhe pérgjigjet pérpara
Administratorit, pér mbarévajtjen e rendimentin e punés né kété sektor.

- Harton ¢do dité planet operative t& ngarkimit e shkarkimit t€ anijeve.

- Menaxhon shfrytézimin e shesheve e magazinave sipas rregullave e tarifave t& miratuara nga
administratori.

- Plotéson regjistrin e p&rpunimit t& anijeve dhe bashk&é me dokumentacionet pérkatése i ruan
sipas afateve kohore té pércaktuara né ligjin pér arkivat.

- Raporton tek administratori, periodikisht ¢do muaj pér realizimin e volumit t& punés,
problemet e disiplinés et].

- (Cdo fillim viti, harton listén vjetore pér nevojat e sektorit pér materiale e mjete pune dhe i
paraget te administratori.

- Pérgjigjet pér mirémbajtjen e shesheve e magazinave.

- Realizon organizimin e punés sé pastuseve dhe ndjek punén e tyre.

Kriteret e pérgjithshme dhe té veganta pér pozicionin e Pérgjegjésit té pérpunim te anijeve.

Kriteret e pérgjithshme:

1.Té& jeté shtetas shqipar.
2.T€ keté€ zotési té ploté pér t&€ vepruar
3.Té& jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése
4.Duhet t& keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e republikés
sé Shqiperise.
I Té mos keté gené i dénuar pér vepra penale

II.  Té mos jeté nen hetim pér vepra penale
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5.Té mos jeté pérjashtuar me masé nga funksioni gé ka kryer mé paré pér veprime té
jashtéligjshme.
Kriteret e Vecanta:
Arsimi: Té keté mbaruar Akademiné e Marinés, Navigacionit, Inxhinieri Navale. Diplomat, t&
cilat jané marré jashté vendit, duhet t& jené njohur paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit né fuqi.
Pérvoja: Té keté jo mé pak se 5 (pes€) vite experiencé pune né administraté, nga té cilat t€ pakten
3 (tre) vite né pozicionin pérgjegjés.
Njohuri té tjera:
Pérparési u jepet kandidatéve q& jané (& pajisur me kualifikime, trajnime dhe déshmi pérkatése né
lidhje me kété fushé.
Té keté aftési pér té planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punén e stafit né varési.
Té keté aftési shumé té mira komunikimi, aftési analitike dhe fleksibilitet né pranimin e metodave

dhe progedurave té reja.

fRw

DISPECER
Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

- Dispegeri éshté né varési t& pérgjegjésit t& sektorit.

- Dispeceria, né bazé t& orareve & pércaktuara me ligj, bén dy heré ng dité planin e punés mbi
vendosjen e anijeve né kalata ( me pérjashtim t& rasteve kur s’ka ndryshim nga plani i
méparshém), té cilin ja paraget Kapitenerisé s& Portit, (dhe Stacionit t& Pilotimit) pér zbatim.
Ndjek ményrén e akostimit (& anijeve né& vendin dhe kohén e caktuar, ¢"akostimin e tyre si dhe
bashképunon me Kapiteneriné pér futjen dhe daljen e anijeve né kalata né raste (&€ problemeve
madhore.

- Ndjek hyrjen dhe daljen e mjeteve, t& cilat akustohen me lejen e kapitenerise pa njoftim
paraprak dhe merr informacionin e pérpunimit t& tyre duke bashkérenduar punén me
kapitenering si dhe agjesité pérkatése, dhe kryen shénimet pérkatése né ditarin e anijeve dhe

trageteve
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- Pregatit lejen e largimit t& anijes sipas urdhérit t& eprorit dhe ja paraqet agjensisé pér nisjen e
anijes né destinacion, vetém mbasi &shté konfirmuar likujdimi i detyrimeve pérkatése nga zyra
¢ Financés, ose né ditét e pushimit zyrtar pasi ka marré transfertat bankare nga agjensia. N&
raste t& vecanta, pér shkage madhore (mosfunksioni i bankave etj), mund t& japi lejen pa u
kryer trasferta bankare, por vetém mbas konfirmimit nga ana e eprorit dhe Administratorit dhe
pas mbajtjes s& proges-verbalit & firmosur edhe nga agjensia pér shkaqet e mos pagesés né
afat,si dhe shkaget e largimit t& anijes.

- Kérkon dhe merr ¢do dité nga eprori gatishmeriné e mekanizmave, (veganarisht ditét kur ka
pérpunim t€ anijeve).

- Dispegeri bén ¢do dité informacionin ditor mbi pérpunimin e anijeve, trageteve, si dhe mjeteve
t& tjera q& jané akustuar né kalatat e portit dhe njé kopje t& sé€ cilit ja paraget eprorit.

- (do t& héné i paraget njé informacion t& hollésishém me shkrim eprorit mbi aktivitetin portual
té diteve pushim ( ose festa ).

- Dispegeri bashképunon me punonjésit e ngarkim shkarkimit pér sjelljen n€ koh& té
dokumentacionit pér ta pérpunuar me qéllim hartimin né& koh& t& informacionit ditor.

- Dispegeri ndjek zbatimin e rregullave t& sigurimit teknik veganarisht gjaté operacioneve t&
ngarkim shkarkimit, dhe kur ka shkelje t& kétyre rregullave pezullon punén deri né eleminimin
e shkageve té konstatuara. Merr pjesé né tranimin e punonjésve té rinjé pérsa i pérket rregullave
t& sigurimit teknik dhe ndjek zbatimin e tyre. Informon me shkrim pér mangésit e vrejtura
eprorit duke parashtruar dhe masat e nevojshme per eleminimin e tyre.

- Evidenton géndrimin e anijeve né kalata pér veprime jo tregetare dhe i paraqet eprorit ditet e
gendrimit pér zbatimin e tarifés pérkatése .

- Ndjek kohén e pérpunimit té trageteve/anijeve turistike sportive sipas orareve & miratuara.

- Dispegeria mban rregullisht ditarin e anijeve dhe t& trageteve né t& cilin béhet njé pérshkrim
mbi sasiné e mallit g& pérpunohet pér ¢do anije, pér ¢do turn, ora e akostimit dhe ¢akostimit t&
trageteve si dhe mjeteve té tjera q& jané akustuar gjaté turnit t& punés etj.

- Dispegeri mban rregullisht librin e procesverbalit né t& cilin jepet njé p&rshkrim i hollesishém

pér até qé ndodh gjaté punés té tij.

Kriteret e pérgjithshme dhe té veganta pér pozicionin e Dispegerin.

Kriteret e pérgjithshme:
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1.Té jeté shtetas/e shqipat/e té vértetuar me dokumentin e identifikimit t& 1éshuara nga organet
kompetente.
2.T¢ keté zotési t€ ploté pér té vepruar
3.T¢€ jeté n€ kushte shéndetésore qé e lejojné t€ kryejé detyrén pérkatése
4.Duhet t& keté karakteristikat dhe integritet moral né pérputhje me legjislacionin e republikés
sé Shqiperise.
- T¢ mos keté gené i dénuar pér vepra penale
- Té mos jeté nen hetim pér vepra penale
5.T¢ mos jeté pérjashtuar me masé¢ nga funksioni qé ka kryer mé paré pér veprime té
jashtéligjshme.
Kriteret e Vecanta:
Arsimi: T€ keté mbaruar Akademiné e Marinés, Navigacionit, Inxhinieri Navale. Diplomat, té&
cilat jané marré jashté vendit, duhet t&€ jené njohur paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit né fuqi.
Pérvoja: Té¢ keté jo mé pak se 3 (tre) vite eksperiencé pune.
Njohuri té tjera:
Pérparési u jepet kandidatéve qé jané t& pajisur me kualifikime, trajnime.

T¢ keté aftési pér té planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punén e stafit né varési.
PASTRUESIT

Detyrat:
a. Bén pastrimin e territorit t& jashtém té shoqérisé si: (sheshe operacionale, kalata, magazine,
terminali etj.

d. Kryen me korrektési detyrat qé i kérkon eprori.

Kriteret e pérgjithshme:
1.T€ jeté shtetas shqipar.
2.T¢ keté zotési t€ ploté pér t& vepruar

3.T€ jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése.
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SEKTORI I ZJARRIEFIKESES

Sektori i Shérbimit t& Zjarréfikéses e zhvillon veprimtaring e saj né zbatim t& ligjit nr. 152/2015
“Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”. Kriteret e punésimit t& punonjésve jané ato
& pércaktuara né kété ligj.

Organizon punén pér parandalimin dhe mbrojtjen nga zjarri, mbrojtjen e jetés s€ njerézve dhe
pronés nga rreziku i zjarrit si dhe ndérhyrjen né rastet e emergjencave dhe fakeqésive t& tjera
natyrore.

Ky shérbim ndérhyn edhe pér dhénien ¢ ndihmés jashté territorit ku punonjésit e saj veprojné pér
shpétimin ¢ jetés sé njerézve e pér shpétimin e pronés nga zjarri, pér zhdukjen e pasojave nga
rreziget teknologjike e industriale, si edhe né rastet e emergjencave dhe fatkeqésive t& tjera, kur
njé gjé e tillé kérkohet nga instancat drejtuese t& qytetit (Prefekti etj).

Parandalimi dhe shpétimi i jetés njerézore nga zjarri, kontrolli dhe zbatimi i ligjshméris€, dhénia

e asistencés teknike si dhe ndérhyrja né rastet emergjente.

Sektori i Shérbimit té Zjarréfikéses pérbéhet nga:
- Pergjegjes i Sektorit Zjarréfikés

- Inspektori parandalimi

- Punonjés Zjarréfikés 8 (tete)

- Shoferg Zjarréfikése 4 (katér)

PERGJEGJES I SEKTORIT Tk ZJARREFIKESES

~ [ishté n& varési té administratorit t& shoqérisé, pérgjigjet dhe zbaton detyrat q& jepen pre;j tij.

- Organizon, drejton dhe motivon personelin e shérbimit pér zbatimin e detyrave pér
veprimtaring e shuarjes sé zjarreve dhe shpétimin e jetés e t&€ pronés.

- Pérgjigjet pér gadishméring, disiplinén, pérgatitjen profesionale t€ personelit si dhe pér
gadishméring e teknikés, autozjarrfikéses dhe paisjeve té tjera kundér zjarrit.

- Harton skemén e lajmérimit t& punonjésve pér rastet e rénjes sé zjarrit né territorin e portit.
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- Merr pjesé né t& gjitha komisionet pér shqyrtimin e rasteve té rénjes sé€ zjarreve dhe pércakton
pérgjegjésité dhe merr masa pér pérmisimin e gjéndjes si dhe harton proges-verbalin pérkatés.

- Urdhéron ndalimin e punés né ato sektor dhe fronte pune ku vérehet se ka rrezik zjarri, derisa
t& zbatohen masat qé pércaktojné normat e sigurimit teknik antizjarr, pér kété ai njofton
administratorin e shoqérisg.

- Mban pérgjegjési kur urdhéron vazhdimin e punés né kundérshtim me rregullat dhe kérkesat e
mbrojtjes nga zjarri.

- Bén plan-shpérndarjen e mjeteve t&¢ M.N.Z. dhe ndjek zbatimin e orarit t€ veprimeve sipas
rregullores s&¢ MNZ-s&, duke béré ndérrimin e shérbimit 24 orésh né stacion dhe né t& gjithé
veprimtaring e personelit t& shérbimit.

- Té njohé né ¢do kohé inventarin e ploté t& materialeve, paisjeve zjarrfikése e té pérgatis€ plan-
kérkesat pér kompletimin materialo-teknike t& stacionit t&¢ MNZ pér mungesat q& gjenden dhe
t’ia paragesé ato drejtorisé.

- Té njohé me hollési planimetriné e Portit Shéngjin dhe t& zonés pérreth, objektet q¢ ndodhen
né t&, rrugéve, burimit t& ujit dhe hidrantét zjarrfikés dhe organizon punén pér njohjen e tyre
né terren edhe nga personeli i stacionit.

- Analizon ¢do démtim té réndé té automjeteve, pajisjeve dhe materialeve té tjera né pérdorim
duke pércaktuar shkakun dhe personat pérgjegjés.

- Ténjohé veté e t& kérkojé nga personeli drejtues dhe i shérbimit, njohjen dhe zbatimin e akteve
ligjore dhe normative pér mbrojtjen nga zjarri.

- Té organizojé e drejtojé zbatimin e programit t& pérgatitjes profesionale t& personelit t&
shérbimit t&¢ MNZ-s¢.

- Té marré pjesé né drejtimin e shuarjes sé zjarrit e shpétimin e jetés sé njerézve t€ rrezikuar nga
aksidentet e ndryshme.

- Té analizojé shkaqet e rénies sé zjarrit e veprimet taktike t& personelit t& shérbimit.

- T& ushtrojé kontroll né t& gjitha objektet qé ushtrojné veprimtari brenda teritorit t& Portit
Shéngjin, pér marrjen e masave parandaluese kundér zjarrit dhe t& marré masa administrative
sipas kérkesave ligjore.

- Té zhvillojé stérvitje t& pérbashkéta té personelit t& shérbimit, me strukturat FSAP-it dhe ato

mjedisore né ambjentet e “Porti Detar” Shéngjin sh.a.
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Kriteret e punésimit jané té pércaktuara né Ligjin nr. 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin”:

wRw

INSPEKTOR PARANDALIMI
Fshté né varési nga Pérgjegjési Zjarréfikés.

- Té njohé dhe t& zbatojé disiplinén né puné, orarin ¢ veprimeve, t& dijé pozicionin né
shérbim dhe detyrat e tij funksionale.

- Téjeté né ¢do kohé né gadishméri dhe t& zbatoj rregullat e brendshme né stacion.

- Me paragitjen né shérbim kontrollon gjendjen e automjetit zjarrfikés né pérgjithési,
furnizimin me karburant, vaj, ujé té tij. Pér manggsité vé né dijeni eprorét.

- I kryen automjetit shérbimet e planifikuara si dhe ndihmon né eliminimin e defekteve qé
mund té ndodhin.

- Kur sigurohet se ¢do gjé &shté né rregull, niset né vendin e zjarrit apo shpérthimit, sapo
merr urdhérin nga eprori dhe sigurohet se personeli zjarrfikés &shté i ploté né automjet.

- Gjaté ecjes pér né zjarr, zbaton kérkesat e kodit rrugor, duke l1évizur né rrugét mé t€ shkurtra
dhe me shpejtésiné maksimale té lejuar.

- Bén kontrollin periodik e vjetor t& mbrojtjes nga zjarrri si dhe bén ushtrime praktike me
grupet e zjarrit.

- Kur vérehen shkelje t& rregullave t& MNZ-s¢ njofton eprorin dhe merr masa pér
parandalimin e shkeljeve dhe t& rregullave t&€ MNZ.

- Mban pérgjegjési pér inventarin e makinés, paisjeve dhe kompletimin e mjediseve t& punés
¢ fjetjes né stacion.

- Plotéson pér ¢do rast dokumentacionin pérkatés, proges-verbalin pér zjarret € ré€na dhe
daljet jashté stacionit, pér ndérhyrje shpétimi, proges-verbalet pér dorézimin e detyrés.

- Té jeté né ¢do koh& né gadishméri t& larté pér t& vepruar né zgjidhjen e situatave g€ mund
& ndodhin.

- Té& njohé e t& zbatojé rregullat e brendshme né stacion dhe t& sigurojé paprekshmériné dhe
abuzimet e mjediseve, teknikés, paisjeve etj.

- Té mbajé pastér dhe né gadishméri té ploté automjetin zjarrfikés, paisjet zjarrfikése, t&

gjitha ambjentet q€ disponon stacioni.
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-1 gjithg personeli zjarrfikés géndron né stacion dhe né territorin jashté tij me uniformén e
punés.
- Té& mos largohet né asnjé rast nga shérbimi pérve¢ me urdhér ose leje té eprorit.
- Té mos kryejé veprime ose sjellje q& bien ndesh me pérmbushjen e detyrés.
- Té pérgjigjet me korrektési dhe shpejtési, sinjaleve pér zjarr dhe ndérhyrje t€ ndryshme
- Té njohé dhe zbatojé orarin e veprimeve si dhe té zbatojé me disipliné dhe efekasitet
rregulloren e brendshme t&€ funksionimit t€ M.N.Z.-s€.
Kriteret e punésimit jané té pércaktuara né Ligjin nr. 152/2015 “Pér shérbimin ¢ mbrojtjes

nga zjarri dhe shpétimin”:

PUNONJI'S ZJARREFIKES DHE SHOFER ZJARREFIKIES

- [shté né varési t& pérgjegjésit sektorit Zjarréfikés, pérgjigjet dhe zbaton detyrat q¢ jepen prej
tij.

- Gjaté luftimit t& zjarrit, shoferi géndron né ¢do rast né aférsi t& pompés zjarrfikése dhe vepron
vetém né zbatim t& urdhérit q& jep drejtuesi i veprimeve pér fikjen e zjarrit dhe shpétimit.

- Gjaté veprimeve pér fikjen e zjarrit shoferi zjarrfikés mban né gadishméri t€ plot€ automjetin
dhe siguron ujé t& vazhdueshém e me presion sipas kérkesés sé grupit luftues.

- Gjaté ecjes pér né zjarr, zbaton kérkesat e kodit rrugor, duke lévizur né rrugét mé t¢ shkurtra
dhe me shpejtésiné maksimale t& lejuar.

- Té& mbajé pastér dhe né gadishméri té ploté automjetet zjarrfikése, paisjet zjarrfikése, t€ gjitha
ambjentet qé disponon stacioni.

- | gjithé personeli zjarrfikés qéndron né stacion dhe né territorin jashté tij me uniformén e
punés.

- Té mos largohet né asnjé rast nga shérbimi pérve¢ me urdhér ose leje té eprorit.

- Té& mos kryejé veprime ose sjellje qé bien ndesh me pérmbushjen e detyrés.

- Té pérgjigjet me korrektési dhe shpejtési, sinjaleve pér zjarr dhe ndérhyrje t€ ndryshme

- Té njohé¢ dhe zbatojé orarin e veprimeve si dhe t& zbatojé me disiplin€ dhe efekasitet
rregulloren e brendshme t& funksionimit t¢ M.N.Z.-sg.

Kriteret e punésimit jané té pércaktuara né Ligjin nr. 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin”:
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KAPITULLI IX
FORCA E SIGURISE PORTUALE (FSP)

Misioni

Forca e Sigurisé sé Portit (FSP) ka pér mision krijimin e njé atmosfere t& sigurt pune pér “Portin
Detar” Shéngjin sh.a. dhe té gjithé pérdoruesit e tij, duke vendosur kontrolle té rrepta té hyrjeve,
si dhe duke pérdorur pajisjet e vézhgimit.

FSP ka si géllim qé t& garantojé mbrojtjen dhe siguriné né anije dhe port, t€ pasagjeréve,
ekuipazheve, personelit té tokés, publikut, pajisjeve né port, nga aktet e ndérhyrjes se paligjshme
e terroriste, né pérmbushje t& detyrimeve t€ vendosura nga aktet juridike, kombétare dhe

ndérkombétare si dhe parandalimin dhe pérballimin e emergjencave civile né port.

Detyrat, pérgjegjésité e Forces se Sigurise Portuale.
A- Té€ pérgjithshme
FSP éshté strukture e ngarkuar me ligj pér zhvillimin e veprimtarive t€ sigurimit né “Portin
Detar” Shéngjin sh.a. dhe ka pér detyré:
-T& mbrojé dhe té ruajé infrastrukturén, objektet dhe vlerat e Portit.
-T¢€ krijojé njé mjedis t€ sigurt dhe té pérshtatshém pér “Portin Detar Shéngjin” sh.a. dhe
operatorét e ndryshém qé veprojné né kété port, pér njé puné 24-oréshe.

B- Pérgjegjésité e FSP jané:

- T& mbledhé, vlerésojé dhe shpérndajé informacion rreth kércénimeve té sigurimit dhe t&
shkémbejé informacion té tillé me autoritete te tjera té sigurisé kombétare dhe ndérkombétare.

- Té keté komunikim t& miré¢ me anijet dhe sektorét portualé dhe té parandalojé hyrjet e
paautorizuara né anije, sektorét portualé dhe n€ zonat e shpallura t&€ kufizuara.

- Té parandalojé futjen e arméve t€ paautorizuara, mjeteve zjarrvénése ose 1éndéve shpérthyese
né anije ose sektoré portualé, ose ¢farédolloj mjeti apo substance qé kércénon pér siguring e
portit.

- Té marré masa parandaluese pér mbrojtjen e njerézve, infrastrukturés ose anijeve nga
eksplozivét ose mjetet e tjera.

- Parandalimin e derdhjes s& substancave té rrezikshme né mjedis.

- Mbrojtjen e sistemeve t& réndésishme si sistemet e komunikimit.
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- Ruajtjen e informacionit dhe progedurave té réndésishme.

- Parandalimin e kontrabandés, trafikut t&¢ drogés, 1éndéve narkotike ose 1éndéve t€ tjera t&
ndaluara me ligj.

- Parandalimin e veprimtarive kriminale si¢ mund 1€ jené vjedhjet.

- Parandalimin dhe perballimin e emergjencave te natyrave te ndryshme ge mund te ndodhin

ne port.

ORGANIZIMI DHE PERBIRJA I FORCICS Si SIGURISE PORTUALE

-Organizimi i FSP

FSP e Shéngjinit éshté né varési té Drejtorit te “Portit Detar Shéngjin” sh.a., i cili né varési té
ndryshimit t€ véllimit t& punés ka t& drejté t€ rrisé€ ose pakésojé numrin e punonjésve t& FSP, por
pa ndryshuar strukturén. Kriteret profesionale pér pérzgjedhjen e anétareve té¢ FSP pércaktohen
nga Autoriteti Shteteror i Sigurise dhe miratohen nga Ministri i Transportit dhe e Infrastrukturés.
FSP Shéngjin pérbéhet nga njé strukturé t& propozuar nga Administratori i Portit Detar Shéngjin
dhe té miratuar nga Autoriteti Shteteror t& Forcés sé Sigurisé dhe Drejtoria e Pérgjithshme Detare.
Shef i Forcés sé Sigurisé Portuale varet dhe jep llogari pér gjithé aktivitetin e FSP-it para
Administratorit te Portit.

Kjo é&shté njé forcé me uniformé, me stema t&€ dallueshme si né kapele dhe n€ uniformé. Orari i
punés organizohet sipas planit t& forcés s¢ Sigurisé.

FSP vepron né bazé t& ligjit nr. 168/2013, “Pér siguriné né Anije dhe né Porte”, Rregulloren nr.
85, daté 11/06/2015, Udhézimit Nr.7, daté 11.06.2015 t& Ministrit t&¢ Transportit dhe
Infrastrukturés “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave té pérzgjedhjes sé punonjésve té
Forcés sé Sigurisé né Portet Detare té Republikés sé Shqipérisé”, Kodin Ndérkombétar t& Sigurisé
né Anije dhe Porte (ISPS), Ligji Nr.8756, date 26.03.2001 “Pér Emergjencat Civile” ndryshuar
me Ligjin nr. 10137, date 11.05.2009.

SEKTORI I SIGURISE PERBIEHET NGA:
- Shefi i Forcés sé Sigurisé

- Oficer Sigurie

- Shef Turni 4 (katér)
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- Punonjés sallés operative 4 (katér)

- Punonjés Sigurie 8 (tet&)

Detyrat e Sektorit t& Forcés sé¢ Sigurisé Portuale, pércaktohen né ligjin nr. 9281 daté 23. 09. 2004
“Pér siguriné né anije dhe né porte”, i ndryshuar, Rregulloren e Brendshme t& miratuar me urdhérin
nr. 23, daté 08.01. 2018 “Pér miratimin e Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
strukturave t& sigurisé portuale ne sh.a “Porti Detar Shéngjin”, dhe nga plani i sigurisé s€ portit
(PSP).

Kriteret e Punts

Kriteret e punés jané té pércaktuara né: Udhézimin Nr. 7, daté 11.6.2015 “Pér pércaktimin e kritereve
dhe procedurave té pérzgjedhjes sé punonjésve té forcés sé siguris¢ né portet detare té Republikés sé

Shqipérisé”.

Punonjésit e ngarkim shkarkimit me kontraté me afat té caktuar, 3 (tre) muaj, do té operojné

sipas kontratés individuale té punés me afat, qé lidhet mes paléve.

Kriteret e pérgjithshme:
1.'T¢€ jeté shtetas shqipar.
2.Té keté zotési t& ploté pér té vepruar

3.T¢ jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t€ kryejé detyrén pérkatése.
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